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Sulkurannan  
suvi on suloinen 
Siirtolapuutarhassa saa halutessaan 
ponnistella voimainsa edestä.
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Hautausmaalla ollaan 
kaikki aistit auki 
Tanssitaiteilija Helena Ratinen 
kuuntelee luontoa.   
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Ihanat naiset rannalla 
Vesalan saunaillat kutsuvat 
rentoutumaan ja rauhoittumaan.

Hyvää 
kesää!
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Mitähän tästä pitäisi ajatella?  
Yhdelle se on uskon vahvistusta,  
toisen mielestä hyväuskoisten ihmisten 
huijaamista, kolmannen mielestä 
jumalatonta esineiden palvontaa.

Sitäpä sopii miettiä matkatessan Savon-
linnaan tutustumaan kuuluisaan Tori-
non käärinliinaan. Ei tosin alkuperäiseen 
pyhäinjäännökseen vaan sen kopioon. 

Kopio on valmistettu Yhdysvalloissa eri-
tyislaboratoriossa ja vastaa materiaaliltaan 
ja mitoiltaan alkuperäistä. Liinan lisäksi 
on esillä tietoa liinan tutkimuksesta ja his-
toriasta sekä aiheeseen liittyvää esineistöä 
ja Jeesuksen haudan mallinnos.

Näyttelyn nettisivuilla kerrotaan, että 
jatkuvasti laajeneva kansainvälinen tieteel-
linen tutkimus tuottaa lähes viikoittain 
uusia löytöjä Torinon käärinliinasta.  

Lauan taina 21.7. liinantutkimusseminaa-
rissa esitelmöivät käärinliinatutkimuksen 
asiantuntijat eri puolilta maailmaa.  Suo-
messa aiheeseen ovat perehtyneet Jouko 
N. Martikainen, joka on toiminut muun 
muassa arkkipiispa John Vikströmin sih-
teerinä, sekä kulttuurihistorioitsija ja tie-
tokirjailija Juha Hiltunen.

Heidän mukaansa pari vuosikymmentä 
sitten tehty radiohiiliajoitus, joka ajoitti 
Torinon liinan keskiajalle, on osoittautu-
nut pätemättömäksi. Ajoitusnäytteet lei-
kattiin siitä liinan kulmasta, joka oli paik-
kakorjattu keskiajalla. 

Käärinliinalle tehtiin muutamia vuosia 
sitten ajoitus eri  menetelmällä. Se perus-
tuu pellavakankaan sisältämään vanillii-
niin, joka vähenee ajan kuluessa hieman 
samaan tapaan kuin radiohiili. Tämä tu-
los on ajoittanut kankaan ajanlaskumme 
alun tienoille. 

Savonlinna-Säämingin seurakuntakes-

kukseen sijoitettu näyttely on osa Savon-
linnan oopperajuhlien satavuotisjuhlintaa. 
Torinon käärinliina – Shroud of  Turin – 
näyttely Savonlinnassa  30.6. –27.7. 
www.shroud.fi / Shroud of Turin Savonlinna. 

Viroon rippikoululeirille lähtevät nuoret 
ovat keränneet vaatteita, leluja ja 
urheilutarvikkeita Tudulinnan lasten- ja 
perhekotiin. Valtava määrä tarvikkeita 
matkaa rippikoululaisten mukana 
Tudulinnaan kesäkuussa.

– Keräys onnistui yli odotusten, iloitsee 
projektista vastannut Ulla Palola, joka 
suorittaa diakoniaopintoihin kuuluvaa 
työharjoittelua Jyväskylän seurakunnassa.

– Halusin rippikouluun myös diakoni-
kasvatusta, ja siitä ajatus avustusprojektis-
ta lähti liikkeelle. 

Rippikoululaisten vanhemmat lahjoitti-
vat monenlaista tavaraa ja tieto keräykses-
tä levisi nopeasti myös laajemmalle.

– Vanhemmat ottivat keräyksen sydämen 
asiakseen. Saimme uskomattoman paljon 
erittäin laadukasta tavaraa, Palola kiittelee.

Tudulinna on pieni kunta Itä-Virun-
maan maakunnassa. Vaatteet, lelut, urhei-
lutarvikkeet ja muut avustustarvikkeet 
toimitetaan Tudulinnan lasten- ja perhe-
kotiin, joissa on puute kaikesta.

– Virossa työttömyyttä on paljon ja elin-
kustannukset ovat korkeat. Jo peruselin-
tarvikkeista on puutetta. Lastenkodissa 
keräystämme odotetaan innolla, sillä kai-
kenlainen apu on heille tarpeen. Siellä on 
esimerkiksi liikuntahalli, mutta ei urheilu-
välineitä, Palola kertoo.

Virossa järjestetään kesäkuussa kaksi 
rippikoululeiriä. Avustustavarat kulkevat 
linja-autojen mukana Tudulinnaan mat-
kalla leirille. Rippikoululaiset pääsevät 
näin itse viemään tavarat perille asti.

– Toivon, että keräys on ollut elämys 
myös rippikoululaisille ja että projekti on 
tuonut heille diakonista ajattelua. Hätä 
on suuri monessa paikassa.

Tudulinna on nimetty Korpilahden 
alueseurakunnan ystävyysseurakunnaksi. 
Keräysprojektin lisäksi Korpilahdella on 

kerätty kolehti Tudulinnan seurakunnan 
hyväksi. Lahjoitusrahoilla ostetaan ruo-
kaa, jonka paikallinen seurakunta jakaa 

apua tarvitseville. Vaatteiden, lelujen ja 
muiden tarvikkeiden ohessa Tudulinnaan 
lähteen 40 kassillista ruokatavaraa.

Kolumni

J

kaarina heiskanen

Kannen kuva:

Kesävarpaiden 
taustalla 
Tuomiojärvi 
 
Kuvaaja: 
Emeriina Tuominen

 

kiikari

Suomenlippu salkoon perinteisessä 
juhannusjuhlassa Vesalan leirikeskuksessa

Juhlan ohjelma alkaa aattoperjantaina 
22.6. klo 17 seuroilla, joissa puhuu pastori 
Jorma Vilkko. Klo 18 on lipun nosto ja 
sen jälkeen kahvitarjoilu ja yhteislaulua. 
Kokko poltetaan noin klo 19.30 (sääva-
raus). Kotiinlähdön hetki koittaa noin 

klo 20. Bussikuljetus (S&P Lehtonen) klo 
16.15 reittiä: Keskusseurakuntatalo - Voi-
onmaankatu - Vesangantie - Kypärätie 

- Erämiehenkatu - Vesala. Matkan hinta 5 
euroa. Paluu samaa reittiä juhlan päätyttyä. 
Bussimatkan hinta seitsemän euroa.

Torinon käärinliinan vaiheisiin  
voi tutustua kesän näyttelyssä

Rippikoululaiset keräsivät 
lahjoituksia Tudulinnaan Viroon

Hiljaiseksi 
vetää

okela, Kauhajoki, Hyvinkää… mitä seu-
raavaksi? Kovasti liikaa on tässä maassa 

surullisia tapahtumia nuorisolle sattunut viime 
vuosina. Syitä tapahtumiin etsitään kuumeises-
ti.  Media myllyttää asiaa milloin mistäkin näkö-
kulmasta. Presidenttikin on huolissaan syrjäyty-
neistä ja ihan syystä. Joku tässä nyt mättää.

Tekeekö kukaan mitään auttaakseen näitä 
nuoria? Kyllä tekee. Rohkenen selkä suorassa 
sanoa, että ainakin kirkko tekee. En väheksy 
yhtään kaupunkien, kuntien ja kolmannen sek-
torin auttavia tahoja, mutta myös kirkon nuori-
sotyö satsaa selkeästi osan työpanoksesta suo-
raan syrjäytyneisiin, ulkopuolisiin nuoriin.  

Palveluoperaatio Saappaan työ perustuu lä-
himmäisen rakkauteen ja pyyteettömään autta-
misen haluun. Elokuun alussa Jyväskylässä juh-
litaan Saappaan 40-vuotista taivalta. 40 vuotta 
on kirkon erityisnuorisotyö ollut siellä missä 
eniten apua tarvitaan ja missä hätä on suurin. 
Siis ihan konkreettisesti, välillä jopa oksennuk-
set sylissä, ovat Saappaan vapaaehtoiset sekä 
työntekijät olleet festareilla, kaduilla ja nyky-
ään myös netissä kuuntelemassa ja auttamassa 
nuoria. Kirkon erityisnuorisotyö on arjen evan-
keliumia niille, joita kukaan muu ei ole koh-
taamassa. 

Joskus kysellään, mikä on kirkon perustehtä-
vä, johon kirkon nuorisotyön kuuluisi satsata. 
Onko kirkon tehtävä olla kaduilla ja nuorisota-
pahtumissa? Muistako oikein, että se pitkätuk-
kainen kaveri Nasaretista sanoi aikoinaan: Kaik-
ki, mitä olette tehneet yhdelle näistä minun 
vähimmistä veljistäni, sen te olette tehneet mi-
nulle. Tätä ohjetta erityisnuorisotyö ja Saapas- 
toiminta yrittää kovasti toteuttaa. Eikö tässä, jos 
missä, ole evankeliumi kohdillaan.

Nyt on kesä! Rapiat viisikymmentä rippikou-
lua kahlataan läpi Jyväskylän seurakunnassa ja 
monessa kodissa juhlitaan iloista konfirmaatio-
juhlaa. Rippikoulu on nuorisotyötä parhaimmil-
laan. Jyväskylän seurakunnan nuorisotyön kesä-
koti Lehtisaari on taas avoinna. Viime kesän 
noin 8000 kävijää kertovat Lehtisaaren suosios-
ta. Tänäkin kesänä olet tervetullut saunomaan, 
paistamaan makkaraa ja osallistumaan ohjel-
miin.

On ihan luvallista nauttia myös mukavista 
asioista, vaikka ikävät asiat välillä mieltä paina-
vatkin. Suosittelen kaikille vaniljapehmistä ai-
dolla vohvelilla. Se on ainakin minun suosikki-
ni.  Hyvää kesää!

Jussi Maasola
Erityisnuoriso-

työnohjaaja

Vs. lähetyskasvatussihteeri Paula niemitalo (vas.) ja diakoniaopintoihin kuuluvaa työharjoittelua suo-
rittava Ulla Palola lajittelemassa lahjoituksena saatuja tavaroita, jotka matkaavat Viron Tudulinnaan. 
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Suviradio soi netissä ja 
virittää hyvän tuulen kesään

Suviradion musiikkivalinnoissa on käytetty samaa 
periaatetta kuin Jouluradios sa: hyviä esityksiä, 
joita ihmiset tuntevat ja jotka tuovat hyvän olon.  
Radiosta kuullaan musiikkia vailla juontoja tai 
puhetta. Kommentointia ja musiikkitoiveita voi esit-
tää radion facebook-sivuilla tai sähköpostitse. 
Lisätietoa: www.suviradio.fi 

Pääkirjoitus

N
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Rönnkvist

Moni veneilijä joutuu tänäkin kesänä 
pulaan Päijänteellä. kun tekninen vika 
yllättää tai bensa loppuu kesken, apu voi 
tulla Jyväskylän järvipelastajilta. 

Kesä tulee ja mieli vetää vesille. Mitä pitää 
ottaa huomioon vesillä liikkuessa ja uides-
sa, Mika Honkanen?

Veneen turvallisuusvarusteet ja kunto 
kannattaa tarkastaa. Uidessa ei kannata 
lähteä syvälle vaan uida rannan suuntaises-
ti ja omia uimataitoja noudattaen.

Mitä kaikkea järvipelastajat tekevät?
Autamme veneilijöitä kesäisin kaikenlai-

sissa pienissä hommissa, kuten konerikois-
sa, matalikolta irrottamisessa ja polttoai-
neen loputtua. Pahempia tilanteita sattuu 
onneksi harvoin.

 
Mikä saa ihmiset ryhtymään vapaaehtoi-
siksi järvipelastajiksi?

He haluavat olla mukana yleishyödylli-
sessä toiminnassa. Tässä pääsee järvelle 
liikkumaan pelastuspaateilla. Jos ei omista 
omaa venettä, harjoituksissa ja tehtävissä 
pääsee vesille. Itse seurasin isäni jalanjälkiä, 
olen ollut järvipelastajissa mukana pikku-
pojasta asti. Olen järvellä melkein joka 
viikonloppu. 

Kuinka usein järvipelastajien apua tarvi-
taan kesällä? 

Kesäkuun alussa on vielä rauhallista 
mutta juhannuksen jälkeen tehtäviä tulee 
aina muutama viikossa. 

Mikä vesillä liikkumisessa viehättää?
Luonto! Järvielämä on mukavaa.

Oletko itse tarvinnut apua vesillä?
Ei ole tullut koskaan sellaista tilannetta, 

aina ovat veneet olleet kunnossa.

Oletko jo heittänyt talviturkin?
En, se menee kyllä juhannuksen jälkeen. 

Joskus nuorempana tuli heti jäiden lähdön 
jälkeen mentyä, mutta kyllä ne vedet ovat 
tänä päivänä liian viileitä. 

 Miten vietät juhannusta? 
Silloin päivystän myös. Kesällä olemme 

perjantaista sunnuntaihin Konjakkisaa-
ren tukikohdassamme. Arkena emme ole 
vesillä. 

Järjestitte Säynätsalon alueseurakunnan 
kanssa veneilykauden avaushartauden. 
Miksi?

Pappi kysyi, olisiko se mahdollista. Aihe oli 
hyvä ja sehän oli ihan mukava tapahtuma. 

Turvaatko itse Jumalaan laineilla?
En tiedä, en ole sillä tavalla tullut ajatel-

leeksi tuota. En ole siellä koskaan ollut 
missään hädässä. 

Mitä muuta kuuluu kesääsi?
Kesä menee tässä järvipelastajissa, ei sii-

hen oikein muuta mahdu. Tämä järvipelas-
tustoiminta on ollut tavallaan elämäntyö. 

Jyväskylän järvipelastajien varapuheenjohtajan Mika honkasen kesäviikonloput kuluvat laineilla. Jyväskylän alukset tavoittaa numerosta 0400 243 460. 

Hätä ei ole tämän näköinen
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Yhteisvastuukeräyksen tuotto vajaat 70 000 euroa; 
ylivelkaantuminen oli vaikea keräysteema

Jyväskylän seurakunnassa Yhteisvastuu-
keräys 2012 tuotti 68 453 euroa. Tulos 
on 12 010 euroa vähemmän kuin edel-
lisvuonna. Kaikki muut keräysmuodot 
tuottivat viime vuotta vähemmän, vain 
kolehtien tuotot kasvoivat jonkin verran. 
Todennäköisesti suurin syy tuoton las-

kulle on tämän vuoden teema. 
Ylivelkaantuminen koettiin monin pai-
koin hankalaksi aiheeksi.  Oman seura-
kunnan osuus 6 845 euroa käytetään 
diakonian kautta vaikeassa elämäntilan-
teessa elävien perheiden lasten ja nuor-
ten harrastusten tukemiseen.

Veneilykausi avattiin Päijänteellä konjakki-saaren edustalla 16. toukokuuta. kolehti kerättiin Jyväskylän 
järvipelasta jien tukemiseksi.
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Sekaisin 
kesästä

uori mies hurjasteli moottoripyörällä 
160 kilometrin tuntinopeudella. Ratti-

juoppo ajoi rajusti ulos – neljä loukkaantui. 
Keski-ikäinen mies putosi veneestä ja hukkui. 
Tulipalo tuhosi rantasaunan.

Yllä luetellut kuvitteelliset uutisotsikot voisi-
vat mainiosti olla tosia. Suomen kesästä ker-
tovat pikku-uutiset eivät anna erityisen mai-
rittelevaa kuvaa siitä, miten me nautimme 
kesästä. 

Kun moottoripyöräily on Suomessa säälli-
sistä syistä mahdollista vain rajallisen ajan, 
motoristi hullaantuu helposti nauttiessaan 
harvinaista herkkua. Rattijuoppoiluun meillä 
toki kyetään keliolosuhteista riippumatta, 
mutta riesa on yleisempi kesällä kuin talvella. 
Vesielementti ja humalatila ovat ihan oma 
lukunsa – hukkujissa on sekä urheita uimarei-
ta että ilman asianmukaisia varusteita liikku-
via veneilijöitä. Tulipaloja saadaan sentään 
syttymään selvinkin päin. Pyykkien kuivatus 
saunassa polttavine seurauksineen on jo klas-
sikko.

Kaikesta valistuksesta huolimatta emme 
edelleenkään sisäistä sitä, että ympärijuovuk-
sissa ei mennä uimaan, saunaan, veneile-
mään eikä etenkään minkäänlaisten kulku-
neuvojen ohjaksiin. Emme sisäistä sitä, että 
valistuksen lisäksi myös erilaiset lait ja säännöt 
on keksitty yhteiselomme sujuvoittamiseksi. 
Joku on ajatellut parastamme myös sellaisten 
tilanteiden varalta, kun itse emme siihen ky-
kene.

Vaikuttaa siltä, että suomalaiset sekoavat 
kesästä, auringosta ja lämmöstä. Tällaiselle 
toppatakkikansalle olisi turvallisempaa, jos 
olisi aina kylmä tai ainakin sataisi. Hyvä esi-
merkki oli koulun päättäjäisviikonloppu. Jy-
väskylän rannoilla ei ollut juopuneita teinejä 
ruuhkaksi asti, koska sää ei suosinut. Sama 
tilanne tahtoo olla juhannuksen kanssa. Ju-
hannuksen kuolonuhrit ovat uutisten vuosit-
taista vakiokamaa – määrä vain vaihtelee säi-
den mukaan.

Henki&elämä jää tämän lehden myötä ke-
sätauolle. En tahtoisi toivottaa yleisen turval-
lisuuden nimissä koleaa ja sateista kesää, vaik-
ka se voisikin olla tarpeen. Sen sijaan toivon 
kesän olevan aurinkoinen, lämmin ja rentout-
tava, mutta yhdellä varauksella. Olkaa ihmi-
siksi!
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Vanhalla hautausmaalla ja  
säynätsalon hautausmaalla  
tehdään kesän aikana teknisiä 
peruskunnostus- ja uudistustöitä. 

Vanhalla hautausmaalla rakenne-
taan hulevesien poistojärjestelmä, 
jolla pyritään ehkäisemään vesien 
hallitsematon kulkeutuminen Tou-
rujoen  rinteeseen. Lisäksi hautaus-
maan runkokäytävät asvaltoidaan ja 
käytäville asennetaan uudet sadevesi-
kourut sekä –kaivot. Myös hauta-
osastojen sisällä olevat hiekkakäytä-
vät nurmetetaan. 

Käytävien pinnoittamisella ja 
hiekkakäytävien muuttamisella nur-
mipintaisiksi pyritään ehkäisemään 
ja minimoimaan hulevesien kulkeu-
tuminen eroosioherkkään Touru-
joen rinteeseen. Samalla maa-aines-
ten käsittelyalueelle metallinen ra-
kennetaan suoja-aita.

Kunnostusurakan aikana hautauk-
sia suoritetaan ainoastaan perjantai-
iltapäivisin klo 12  alkaen sekä lauan-
taisin. Kaikki jo aiemmin sovitut 
toimitukset Vanhalla hautausmaalla 
kuitenkin hoidetaan.

Säynätsalon hautausmaalla ra-
kennetaan maa-aineksille aidalla 
erotettu oma alue, asvaltoidaan 
hautausmaan runkokäytävät ja kor-
vataan hautausmaan ympärillä kas-

vava kuusiaidanne metalliaidalla.  
Työt  aiheuttavat jonkin verran häi-
riöitä. 

Työt alkavat Vanhalla hautaus-
maalla viikolla 24 ja Säynätsalossa 
heinä-elokuun aikana. 

Vanhan hautausmaan kunnostus-
työt kestävät  syyskuun puoliväliin 
saakka. Säynätsalon hautausmaalla  
kunnostustöitä tehdään vastaavasti 
noin 1-2 kuukautta. 

Jyväskylän kesän avaa nathalie 
stutzmann. Bachin parillisia 
taiteilevat Pekka kuusisto ja Janne 
rättyä. kirkoissa kuullaan myös 
Matkavirsiä, Uutta musiikkia viime 
vuosisadalta sekä hiljennytään 
Marian sytyttäessä tulen rannalle.

Avajaiskonsertin solistina laulaa 
maailmankuulu kontra-altto Natha-
lie Stutzmann (FRA) taustallaan 
Helsingin Barokkiorkesteri, jota hän 
konsertissa johtaa. Barokkiorkesteri 
on vakiinnuttanut asemansa maail-
man arvostetuimpien orkesterien 
joukossa. Avajaiskonsertissa Korpi-
lahden kirkossa 10.7. klo 18 kuullaan 
Antonio Vivaldin aarioita ja orkeste-
rikappaleita.

Elektroakustiseen musiikkiin kes-
kittyvän defunensemblen ja M. A. 
Nummisen konsertissa kuullaan 
Uutta musiikkia viime vuosisadalta. 
Ohjelmassa on Magnus Lind bergin 
Action – Situation – Signification, joka 
sai kantaesityksensä Jyväskylän Kesäs-
sä 30 vuotta sitten. Lisäksi kuullaan 
Nummisen Tractatus Suite modernisti 
uudelleen sovitettuna. Konsertti on 
Kuokkalan kirkossa 11.7. klo 19.

Lauluyhtye Rajattoman riveistä 
tuttu Soila Sariola ja runoilija Lealii-
sa Kivikari johdattavat kuulijan mat-
kalle itseensä Marian sytyttäessä tu-

len rannalle. Meditatiivisessa runo- 
ja laulupolussa kristinuskon kaksi 
myyttistä Mariaa, Neitsyt Maria ja 
Magdalan Maria, heräävät henkiin 
runon puhujan arjessa.  

Maria sytyttää tulen rannalle -esitys 
on Säynätsalon kirkossa 11.7. klo 21 
ja Petäjäveden vanhassa kirkossa 
12.7. klo 19.

Matkavirsiä ja  
Bachin parillisia
Kansainvälisesti arvostettu baritoni 
Esa Ruuttunen sekä sellistit Jussi 
Makkonen, Matti Makkonen ja See-
li Toivio ovat koonneet harmonisen 

kokonaisuuden virsistä. Konsertissa 
kuullaan Siionin virsiä ja afroamerik-
kalaisia spirituaaleja. Matkavirret 
soivat Toivakan kirkossa perjantain 
13.7. klo 19.

Jyväskylän Kesään vierailun tekevää 
Pekka Kuusistoa on kehuttu yhdeksi 
aikamme omaperäisimmistä muusi-
koista. Harmonikkataiteilija Janne 
Rättyä on palkittu useissa harmonik-
kakilpailuissa. He esittävät Bachin pa-
rilliset viulusonaatit viululle ja harmo-
nikalle sovitettuina Kaupunginkirkos-
sa lauantaina 14.7. klo 19.
Katso koko ohjelma: http://www.jyvas-
kylankesa.fi/category/ohjelma/
Jyväskylän Kesä 10.–15.7.2012

Henki & elämä on 
siellä myös. 
Tykkää , keskustele 
ja kommentoi, 
anna meille 
juttuvinkkejä ja 
palautetta.

 
Hengissä
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Stutzmann ja Kuusisto Jyväskylän 
Kesän kirkkokonserttien helmiä

Hautausmailla tehdään 
peruskunnostustöitä

Defunensemble ja M. a. numminen tarjoilevat kuokkalassa musiikkia viime vuosisadalta.

Vaajakosken Suvanto ry sai  Sininauhaliiton 
jäsenjärjestöjen Toivon teko -palkintona tuhat euroa

Valtakunnallisen Toivon tuoja 
-palkinnon sai lääkäri ja kansalais-
aktivisti Ilkka Taipale. Palkittavat 
valitsi Helsingin kaupungin 
sosiaalijohtaja Paavo Voutilainen 
kymmenen ehdokkaan joukosta. 
Sininauhaliiton jäsenjärjestö Vaaja-

kosken Suvanto ry on toiminut 
vuodesta 1997 heikompiosaisten 
auttajana. Yhdistys järjestää 
yhteiskristilliseltä arvopohjalta 
Vaajakoskella aktivoivaa päivätoi-
mintaa ehkäisemään päihde- ja 
syrjäytymishaittoja. Päiväkeskus-

toiminta tuottaa Vaajakosken 
alueella myönteistä sosiaalista 
pääomaa seudun hyväksi. Toimin-
nassa seurataan esimerkillisellä 
tavalla ympäröivän yhteiskunnan 
kehittymistä ja muokataan 
toimintaa tarpeiden mukaan. 

MarJa leena lUUkkonen

Vanhan hautausmaan runkokäytävät 
asvaltoidaan ja käytäville asennetaan 
uudet sadevesikourut sekä -kaivot.

Opastetut kierrokset  
Vanhalla hautausmaalla 

Opastetut kierrokset alkavat 
Tou rukadun puoleiselta portilta 
klo 18 ja päättyvät kappelissa 
noin 20 minuutin musiikkihar-
tauteen. Liput 3 euroa Nikolain-
kulmasta tai oppaalta. Kierrokset 
ovat 5.7. , 12.7. , 19.7.  ja 26.7. 

Millainen tyyppi Johannes oli?
Hän oli persoona sanan varsinaisessa 

merkityksessä, erikoinen tyyppi. Muiden sil-
missä hänet teki erikoiseksi valtava antaumus 
ja sielun palo, jolla hän saarnasi parannusta ja 
kutsui ihmisiä kasteelle. Siten hän valmisti tie-
tä Jeesukselle ja hoiti Jumalalta saamaansa 
tehtävää. Hyvin uskollinen ja kutsumustietoi-
nen mies. Hän tiesi mitä teki. Hän tiesi oman 
tehtävänsä ja antoi sille ja Jumalalle kaikkensa 
välittämättä siitä mitä mieltä muut ovat.

Pitääkö mennä äärimmäisyyksiin, jotta saa 
sanansa kuulluksi? ”Jos tuhat FB-kaveria 
tykkää, syön heinäsirkkoja ja vetäydyn au-
tiomaahan”. Vai mikä oli Johanneksen eri-
koisen elämäntavan takana?

Elämäntavan takana lienee ollut vahva kut-
sumus ja hätäkin ihmisten puolesta, joiden 

tulisi olla valmiina 
Jeesuksen tuloon. Jo-
hannes tiesi, että ole-
muksellaan ja elä-
mäntavallaan hän voi 
kiinnittää ihmisten 
huomion ja saada 
viestiään perille pa-

remmin kuin vain puhumalla. 
Ajattelen, että minkäänlaiset ääripäät eivät 

ole hyväksi. Pääsemme todelliseen yhteyteen 
toistemme kanssa, jos olemme avoimia tasa-
vertaiselle keskustelulle ja pyrimme ymmärtä-
mään omista ajatuksistamme poikkeaviakin 
mielipiteitä. Ja voi olla tärkeä oman kasvun 
paikka joutua joskus muuttamaankin ehdo-
tonta näkemystään. Myös moni lähellä ja kau-
kana tapahtunut tragedia olisi voinut jäädä 
tapahtumatta, jos olisi löydetty yhteisymmär-
rys ääripäiden väliltä ja pysähdytty keskustele-
maan. Toki on tilanteita ja asioita, joissa jä-
mäkkyys ja hyvät periaatteet ovat suojaksi ja 
siunaukseksi. 

Johanneksen tehtävä oli niin valtavan tärkeä, 
että viestin perille meneminen oli tarpeen var-
mistaa hätkähdyttävillä keinoilla. Älä siis syö 
heinäsirkkaa, vaikka kavereiden kaveritkin sii-
tä tykkäisivät. Mutta uskalla erottautua ja ra-
vistele hereille silloin, kun tiedät sen oikeaksi. 
Syö sata heinäsirkkaa, jos jostain syystä saat 
sillä tavalla vietyä eteenpäin välittämistä ja oi-
keudenmukaisuutta. Tai kirjoita statukseesi 
jotain, mistä kukaan ei kehtaa tykätä, mutta 
mikä herättää lukijansa ajattelemaan. 

Missä Johannes on hyvänä esimerkkinä?
Ihailen hänen rohkeuttaan olla aidosti sellai-

nen kuin on. Ja sitä, kuinka hän sataprosentti-
sesti luotti Jumalaan ja piti viestiään esillä pel-

käämättä ketään. Johannes näyttää tietä siinä, 
kuinka puolustaa ja pitää rohkeasti esillä niitä 
asioita, jotka tiedämme oikeiksi. Liian usein 
vaikenemme, kun pelkäämme, kuinka muut 
reagoivat. Silloin jää moni hyvä sana lausumat-
ta ja rakkauden teko tekemättä. 

Näin rippikouluvuodenaikaan on mielessä-
ni nuorten maailma, jossa moni kiusaamisti-
lanne hiljaa hyväksytään, kun ei ole rohkeutta 
puuttua ja herättää kiusaajaa miettimään, mi-
ten valtava vaikutus hänen harmittoman tun-
tuisilla mutta ikävillä sanoillaan voi olla sille, 
joka joutuu niitä kuulemaan. 

Mitä juhannus merkitsee sinulle, kirkkovuo-
dessa ja muuten vuoden kulussa?

Juhannus on merkinnyt minulle lapsesta 
saakka kesäistä yhdessäoloa mökillä perheen 
ja läheisten sukulaisten kanssa. Se on niitä har-
voja hetkiä vuodessa, jolloin kokoonnutaan 
yhteen, katetaan yhteinen ruokapöytä ja läm-
mitetään sauna. Iloitsen siitä, että pääsen tänä 
vuonna osallistumaan mökkijuhannuksen 
viettoon. 

Juhannuksen hengellinen sanoma ei elä aja-
tuksissani aivan yhtä vahvasti kuin muiden 
juhlapyhien sanoma. Kuitenkin Johannes on 
niin hätkähdyttävä ja kiinnostava persoona, 
että hän kulkee ajatuksissa mukana. Rukoilen 
Johanneksen rohkeutta työhön ja kaikkeen 
elämään.

Juhannus 23.6.
Luuk. 1: 57-66

Elisabetin aika tuli, ja hän synnytti 
pojan. Kun naapurit ja sukulaiset 
kuulivat suuresta laupeudesta, 
jonka Herra oli hänelle osoittanut, 
he iloitsivat yhdessä hänen 
kanssaan. Kahdeksantena päivänä 
kokoonnuttiin ympärileikkaamaan 
lasta. Muut tahtoivat antaa 
hänelle isän mukaan nimeksi 
Sakarias, mutta hänen äitinsä 
sanoi: "Ei, hänen nimekseen tulee 
Johannes." Toiset sanoivat: "Eihän 
sinun suvussasi ole ketään sen 
nimistä." He kysyivät viittomalla 
isältä, minkä nimen hän tahtoi 
antaa lapselle. Sakarias pyysi 
kirjoitustaulun ja kirjoitti siihen: 
"Hänen nimensä on Johannes." 
Kaikki hämmästyivät. Samalla 
hetkellä Sakarias sai puhekykynsä 
takaisin, ja hän puhkesi ylistämään 
Jumalaa.
    Sillä seudulla joutuivat kaikki 
pelon valtaan, ja näistä tapahtu-
mista puhuttiin laajalti koko 
Juudean vuoriseudulla. Ne, jotka 
niistä kuulivat, painoivat kaiken 
mieleensä ja sanoivat: "Mikähän 
tästä lapsesta tulee?" Sillä Herran 
käsi oli hänen yllään.

”Syön heinäsirkkoja, jos tuhat tykkää”

Pastori 
Heli Ahonen 
Palokan aluesrk
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Vesi Vähä-Vesankajärvessä on  
vasta 13-asteista, mutta se ei 
rohkeita saunasiskoja haittaa.  
Yksi toisensa jälkeen he  
pulahtavat laiturilta tyyneen veteen.  
kesän ensimmäinen saunailta  
on houkutellut paikalle  
kymmeniä naisia. 

Naisten saunailloilla Vesalan leirikes-
kuksessa on pitkät perinteet. Nyt 
käynnistymässä on kahdeskymme-
neskahdeksas lämpimien löylyjen ja 
yhdessä vietettyjen hetkien kesäaika. 

Kävijätilastojen mukaan lauteilla 
on edelliskesinä istunut illassa keski-
määrin 70–75 naista. Saunomisen ja 
uimisen lisäksi tarjolla on iltapalaa 
sekä hartaus luonnonkauniissa Rii-
hikirkossa. 

Lauteilla  
roolit unohtuvat
Saunailtojen vetovastuussa 13 vuotta 
toimineiden Maire Liljan ja Marja-
Liisa Kilpeläisen mukaan iltojen 
suosiolle ei ole vaikea löytää syitä.

– Tämä on todellista matalan kyn-
nyksen toimintaa. Kaikki osallistu-
jat, myös me vetäjät, olemme maal-
likoita. Saunassa keneltäkään ei ky-
sytä,  kuka olet tai mistä tulet. Ee-
van puvussa kylki kyljessä jokainen 
on juuri oma itsensä, Maire Lilja 
tiivistää.

Saunaillat hoituvat vapaaehtoisvoi-
min. Matkat Vesalaan kuljetaan kimp-
pakyydein ja illan ohjelmasta vastaavat 

vapaaehtoiset vetäjät.
–Täällä kaikki ovat samalla viivalla 

saunasiskoina, Kilpeläinen täyden-
tää. 

Saunan lauteilla naiset vaihtavat 
kuulumisia ja puhuvat arjesta.  Valta-
osa porukasta on löytänyt paikalle 
ystävien vinkistä tai kehotuksesta. 

– Seurakunnan viikkotoiminta 
päät tyy kesäajaksi, mutta moni kai-
paa yhteisöllisyyttä ja mukavaa teke-
mistä. Viikottainen saunailta tarjoaa 
mahdollisuuden kokoontua yhteen 
mieleisen tekemisen äärelle, Kilpeläi-
nen tiivistää. 

Kaunis järvimaisema ja leirikes-
kuksen palvelut lyhyen ajomatkan 
päässä kaupungista tekevät koke-
muksesta mieluisan ja vaivattoman. 
Kaikilla ei ole mahdollisuutta mök-
keillä kesällä tai päästä muuten naut-
timaan saunasta ja uimisesta. 

– Autot Vesalaan starttaavat joka 
tiistai Keskusseurakuntatalon pi-
hasta. Ei muuta kuin pyyhe kaina-
loon ja menoksi, naiset kannusta-
vat.

Vatsan täytettä  
ja hengen ravintoa
Saunan jälkeen osallistujat kokoontu-
vat iltapalalle leirikeskukseen. Ruo-
kasalissa on tarjolla perunarieskasia 
sekä kahvia, teetä ja kaakaota. Ruo-
kailutilassa käy iloinen pulina, kun 
naiset kehuvat kilvan löylyjä ja tarjoi-
luja. 

– Olen käynyt saunailloissa 27 
vuoden ajan. Olen kova uimaan ja 
täällä tapaa aina uusia ihmisiä. Kai-
ken kruunaa hartaushetki Riihikir-
kossa, kertoo pitkänlinjan saunoja-
konkari Annikki Stolt. 

Tänään iltahartaudessa puhutaan 
epäonnistumisesta ja eteenpäin kat-
somisesta. Yleensä vetäjiä on kaksi, 
mutta  nyt Hannele Lehtomäen on 
pärjättävä yksin.  

Opettajana toimivalle Lehtomäel-
le ihmisten edessä oleminen on tut-
tua. 

– Yritän puhua sopivasti illan tee-
maa, Raamattua ja omia kokemuksia 
yhdistellen. Yhteyden kokeminen on 
tärkeää ja antoisaa. Ajattelen, että 
Taivaallinen Isä johdatti minut mu-
kaan tähän tehtävään.

Saunaan pääsee  
myös muualla
Vesalan lisäksi saunailtoja järjeste-
tään myös muissa seurakunnan leiri-
keskuksissa.  

Korpilahden Mutasella naiset pää-

sevät löylyihin kesäkeskiviikkoisin 
klo 18 kesäkuun 20. päivästä lähtien. 

Lehtisaaren kesäkodissa Tuomio-
järvellä saunaan lasketaan myös 
miehet. Lehtisaaren saunat lämpiä-
vät tiistaista perjantaihin klo 15-21 
ja viikonloppuisin klo 12-21. 

TeksTi: PaUla Ukkonen  
kUVaT: eMeriina TUoMinen

Kokoontuminen klo 18 Keskus-
seurakuntatalon edessä,  lähtö 
omin autoin tai bussilla. Tarjoilu 
2,50 e. Bussikyydin jokainen 
maksaa itse.

Naisten 
saunaillat 
Vesalassa  

Saunasiskojen siistimpi ilta
 Ystävykset Maire lilja (vas.) ja Marja-liisa kilpeläinen ovat saunottaneet naisia kolmentoista vuoden ajan. Uudet löylyttäjät he toivottavat lämpimästi tervetulleiksi. 

rantasauna lähellä kaupunkia – saunailta vie 
mökittömänkin ihmisen kesän tunnelmiin.

hannele lehtomäen mukaan saunaillat 
yhdistävät taustasta tai iästä riippumatta.

alkukesän vesi on vielä vähän kylmää, mutta rohkeat saunasiskot uskaltautuivat Vähä-
Vesankajärveen. löylyt odottavat.
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Jyväskylän seurakunnan 
kesäkonsertit-sarja tarjoaa  
entistä laajemman kattauksen 
musiikkia kahdeksan 
kirkkokonsertin muodossa. 

Konsertit kuullaan tiistaisin klo 19. 
Sarjan taiteellisina johtajina toimivat 
Jukka Hassinen ja Risto Valtasaari. 

 Konserttisarjan aloittaa Midnight 
Melody, joka on huilisti Pia Viler-
mon ja kanteleensoittaja Marja Tu-
run muodostama duo. Japanilainen 
eksotiikka yhdistyy Kuokkalan kir-
kon konsertissa  suomalaiseen ja län-

simaiseen perinteeseen soitinvalinto-
jen kautta: Japanilaisessa musiikissa 
perinteisesti käytetyn kielisoittimen 
koton roolin ottaa suomalainen kon-
serttikantele ja bambusta tehdyn 
huilusoittimen shakuhachin osuu-
det on sovitettu poikkihuilulle. 

Konserttisarjan perinteisemmässä 
osuudessa kuullaan peräti kolme ur-
kukonserttia, yksi Taulumäen kirkos-
sa ja kaksi Kaupunginkirkossa. Vaik-
ka urkumusiikki on lähes itsestään-
selvyys kirkkokonserttisarjassa, aivan 
tavallista kaavaa tämän kesän urku-
konsertit eivät kuitenkaan noudata. 
Konserttisarjan ensimmäisestä urku-
konsertista vastaa urkuri Tuomas 

Pyrhönen. Hänen ohjelmansa sisäl-
tää harvemmin kuultua latvialaista, 
norjalaista ja liettualaista 1900-luvun 
urkumusiikkia mutta myös urkuoh-
jelmiston klassikoita.   

Vaihto-opiskelua 
1700-luvun tyyliin
Vanhaa musiikkia vanhoin soittimin 
konserttisarjassa esittää kaksi yhtyet-
tä, jotka tarjoavat konsertissaan mu-
siikkielämyksen lisäksi katsauksen 
esittämänsä musiikin aikakauteen. 

Ulla Sipola, Svante Arvedson, 
Marcus Mohlin ja Christine Bürklin 
tutustuttavat kuulijan menestynee-

seen englantilaiseen musiikkikustan-
tajaan, John Walshiin, esittämällä 
hänen liikkeensä kustantamien sävel-
täjien teoksia sekä kertomalla hänestä 
jännittäviä tarinoita. Walshin aikaa 
mukaillen konsertin teokset esitetään 
englantilaisten kolmea rakastetuinta 
soitinta, nokkahuilua, cembaloa sekä 
viola da gambaa, käyttäen. 

Barokkiyhtye Baccanolla huomi-
on keskipisteessä on taas 1700-luvun 
Euroopan muoti-ilmiö, Grand Tour, 
josta yhtyeen konsertin nimikin tu-
lee. Grand Tour, Suuri matka, viittaa 
laajamittaisiin kulttuurimatkoihin, 
joita brittiläiset nuoret ylimykset te-
kivät 1700-luvulla. Matkojen tarkoi-

tuksena oli tutustua eri maiden kie-
leen, kuvataiteeseen, musiikkiin ja 
arkkitehtuuriin matkustamalla pai-
kan päälle ja oleskelemalla tärkeissä 
kulttuurikaupungeissa. Grand Tour 
saattoi kestää vuosia. 

Barokkiyhtye Baccano vie konsert-
tiyleisönsä Suurelle matkalle esittä-
mällä 1600- ja 1700-luvun musiikkia 
Euroopan suurimmista kulttuuri-
kaupungeista.

Vieraita Virosta, 
vaikutteita Unkarista
Viron Põltsamaalta Taulumäen kirk-
koon saapuu konsertoimaan Reet 

Vahvojen tunnelmien kons erttisarja

Ulla sipola ja svante arvedson (kuvassa) tutustuttavat menestyneeseen englantilaiseen musiikkikustantajaan, John Walshiin. kaupunginkirkon konsertissa soittavat myös Marcus Mohlin ja christine Bürklin. kuva: kjell arvedson.

Barokkiyhtye Baccano esittelee 1700-luvun muoti-ilmiön, suuren matkan eli Grand Tourin,  
kulttuurimatkan, jonka aikana nuoret brittiylimykset kiersivät pitkin eurooppaa.

Pia Vilermo ja Marja Turu vievät japani-
laistunnelmiin kuokkalan kirkossa. 

Põltsamaan ev.lut. seurakunnan nokkahui-
luyhtye esiintyy kaupunginkirkossa.

Tuomas Pyrhönen on tehnyt mittavan uran 
niin kotimaassa kuin ulkomaillakin.

saara hakala
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Sesterin johtama Põltsamaan kult-
tuuritalon lauluyhtye sekä Ülle 
Noormägin luotsaama Põltsamaan 
ev.lut. seurakunnan nokkahuiluyh-
tye. Noormägin urkualkusoitto 
johdattaa Viron kansanmusiikin 
pariin.      

Kesäkonserttisarjan toisen urku-
musiikkikattauksen tarjoilee Unka-
rista lähtöisin oleva mutta sittem-
min jyväskyläläistynyt András Sza-
bó. Szabón kanssa urkuparvelle 
nousee niin ikään Jyväskylän am-
mattikorkeakoulussa opiskeleva viu-
listi Zuzana Gašparová. 

Kaupunginkirkossa kuullaan ur-
kuohjelmiston ydintä aina myöhäis-
renessanssin ja varhaisbarokin vaih-
teesta romantiikan ajalle.  

Piano liittyy urkujen seuraan kon-
serttisarjan toiseksi viimeisessä kon-
sertissa, kun Annikka Konttori-
Gustafsson ja Jan Lehtola esittävät 
musiikkia pianolla ja uruilla. 

Suurin osa heidän konserttinsa 

ohjelmasta on sävelletty pianolle ja 
harmonille, 1800-luvun loppupuo-
lella suosiota nauttineelle soitinko-
koonpanolle. 

Konsertissa kuullaan myös alunpe-
rin orkesterille sävelletty, mutta har-
monille ja pianolle sovitettu Sibe-
liuksen Pelléas ja Mélisande. 

Soolosaksofonin  
karheaa kauneutta
Konserttisarjan päättää rajoja rikko-
vasta improvisoinnista ja instrument-
tinsa suvereenista hallinnasta tun-
nettu soolosaksofonisti Esa Pietilä. 

Kansainvälistä arvostusta nautti-
va Pietilä tunnetaan soolosaksofo-
nin ohella muun muassa Esa Pietilä 
Triosta ja 4 STREAMS -kokoonpa-
nosta. 

Kaupunginkirkon konsertissa Esa 
Pietilältä kuullaan improvisaatioita 
erilaisten teemojen, kuten virsien, 
pohjalta. 

Kesäkonsertit 2012
ti 17.7. klo 19 Kuokkalan kirkko

MERI, NIITTY, KUUTAMO –
 RANSKALAISTA MUSIIKKIA JAPANILAISIN MAUSTEIN

Duo Midnight Melody: Marja turu, konserttikantele & 
pia Vilermo, huilu

ti 24.7. klo 19 taulumäen kirkko
TE DEUM

tuomas pyrhönen, urut

ti 31.7. klo 19 Kaupunginkirkko
THE GOLDEN HARP AND HAUTBOY - JOHN WALSHIN JULKAISUJA

ulla sipola, svante arvedson (ruotsi), nokkahuilu
Marcus Mohlin (ruotsi), cembalo
Christine Bürklin, viola da gamba

ti 7.8. klo 19 taulumäen kirkko
GRAND TOUR - AATELISPOJAN MATKASSA HALKI 

1700-LUVUN EUROOPAN
Barokkiyhtye Baccano

ti 14.8. klo 19 taulumäen kirkko
ÜLISTUSLAUL

põltsamaan (Viro) kulttuuritalon lauluyhtye, joht. reet sester
põltsamaan ev.lut. seurakunnan nokkahuiluyhtye, 

joht., piano ja urut Ülle noormägi

ti 21.8. klo 19 Kaupunginkirkko
VIHREÄN LEHMUKSEN ALLA

andrás szabó (unkari/jyväskylä), urut
Zuzana Gašparová (slovakia/jyväskylä), viulu

ti 28.8. klo 19 Kaupunginkirkko
KILVAN KOSKETTIMILLA

annikka Konttori-Gustafsson, piano
jan lehtola, urut

ti 4.9. klo 19 Kaupunginkirkko
KARHEAA KAUNEUTTA

esa pietilä, saksofoni

liput 10/5€ tuntia ennen ovelta
Lisätietoja: Tiedottaja Saara Hakala, 

040 150 3563, saara.r.e.hakala@student.jyu.fi 

Vahvojen tunnelmien kons erttisarja

Põltsamaan kulttuuritalon lauluyhtye esittää virolaisten nykysäveltäjien teoksia ja hengel-
lisiä kansansävelmiä.  Yhtye esiintyy yhdessä Põltsamaan nokkahuiluyhtyeen kanssa.

Saunailta Vaasan 
leipomon
työntekijöille 
Olitko ennen töissä Jyväskylän Vaa-
san leipomossa? Tai kuljetitko siellä 
tehtyä leipää?  Tule Vesalaan 16.8. 
tapaamaan tuttuja. Ruokailu on klo 
18 ja saunat ovat lämpiminä klo 19–
20.30. Myös puolisot ovat tervetullei-
ta.Saunan jälkeen on oleskelua Ver-
kossa, vapaata keskustelua ja iltahil-
jentyminen. Ilmoittaudu 6.8. men-
nessä www.jyvaskylanseurakunta.fi/
ilmoittaudu tai ottamalla yhteyttä: 
pastori Satu Konsti p. 050 322 7866, 
satu.konsti@evl.fi.

Tule kirjoittamaan 
oma tarinasi
Kurssilla oma elämäntarina kirjoite-
taan aloittaen isovanhemmista ja van-
hemmista. Kirjoittaminen vie muisto-
jenkeruumatkalle ja auttaa ymmärtä-
mään edellisten sukupolvien valinto-
ja. Lisäksi pohditaan ylisukupolvista 
jatkumoa, yhteiskunnan ja aikakausi-
en vaikutusta sekä eri ikäkausien kas-
vuteemoja. Tapaamisten välillä kirjoi-
tetaan omaa tekstiä, josta kukin saa 
kirjallisen palautteen. Kurssin koulut-
taja on kirjailija, psykoterapeutti Pepi 
Reinikainen. Syksyn ensimmäinen 
kokoontuminen on 14.-15.9. Ko-
koontumiskertoja on kahdeksan, ja 
kurssin hinta on 1200 euroa.

Ilmoittautuminen 2.9. mennessä 
kesayo@jyu.fi, postitse os. Jyväskylän 
kesäyliopisto, PL 35, 40014 Jyväsky-
län yliopisto tai kesäyliopiston www-
sivuilta http://kesayo.jyu.fi/ilm/il-
moittautuminen_taydennys

Saatavana kirjakaupoista tai www.pipliakauppa.fi    tilaukset: myynti@piplia.fi , puh 010 838 6520
 

Rippi- ja lahjaraamatut
 Suomen Pipliaseura   •  markkinoiden laajin raamattuvalikoima  •  www.pipliakauppa.fi   
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LAHJAKSI

UUTUUSMALLIT

Ristin sanat, Kirkon pihalla  ja Vihreät niityt. 
Vihreät niityt saatavana myös virsikirjana.

 

Farkkuraamattu
Suosittu pienoisraamattu. 
Oikea tasku kannessa sekä 
vetoketju. 

Psalmit lippakirja
Voimalliset psalmit uudella 
kirjaformaatilla. Ainutlaatui-
nen lukukokemus!

Memoraamattu
Tyylikäs pienoisraamattu. 
Kuminauha ja irrotettava 
banderolli.

Virsikirjapokkari
Valoristikansilla, saatavana myös 
rippiraamattuna.

LAKIASIAINTOIMISTO 
VARATUOMARI  
RIITTA KIVELÄ

p. 0500 545 689, 014 645 234 
Opistokuja 6-8 C 40100 Jyväskylä

laki.riitta@kolumbus.fi
www.kivelä.fi

• perunkirjoitukset • kaupat   
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne  

• palvelua myös kotikäynteinä

Luennoitsijoina:
Lauri Thurèn, professori, Itä-Suomen yliopisto

Inkeri Tuunanen, pj, Savo-Karjalan
Raamatunopiskelijat ry 

Savonlinnan kristillinen opisto, Savonlinna
ilm.eija.luostarinen@sko.� 

Raamattukonferenssi
”Jeesuksen vertaukset”

22.–24.6.2012

, professori, Itä-Suomen yliopisto

”Jeesuksen vertaukset”
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sulkurannan siirtolapuutarhayhdistyksen puheenjohtaja raimo sopo on istuttanut kuusiaidan tilalle purppuratuomia. 
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Takaisin luontoon. Sitä jyväskyläläiset tahtovat 
ja siksi kaupungin ainoassa siirtolapuutarhassa 
Sulkurannassa vaihtuu vain muutaman mökin 
omistaja vuodessa. 

– Kun olen viettänyt täällä pari päivää, kotiin 
palatessa tuntuu kuin olisin ollut kauemmin 
poissa, Keltinmäen alueseurakunnan kappalai-
sena työskentelevä Jorma Vilkko kuvaa.

Vilkko irrottautuu tietoisesti työstään, kun 
hän kävelee vaimonsa kanssa kotoaan kesäpai-
kalleen. Oma mökkerö tuo kummasti vastapai-
noa kerrostaloelolle ja papin kiertävälle työlle. 

Pienellä tontilla riittää puuhaa niin paljon 
kuin intoa riittää. Vilkko leikkaa ruohoa ja 
putsaa pensaanalusia. Tänä keväänä hän pys-
tytti itse paviljonkikatoksenkin, mikä ei sokeal-
ta käy ihan käden käänteessä. 

– Vaimo täällä tekee paljon ja huolehtii siis-
teydestä. Joskus hän kutsuukin kesäkotia siir-
tolatyömaaksi, Jorma Vilkko naurahtaa.

Perunapeltoa palstalla ei sentään enää ole. 

Palsta oli aluksi  
ruokapöydän jatke
Kun puutarha perustettiin vuonna 1948, kau-
punki jakoi palstat sosiaalisin perustein vähä-
varaisille. Palsta oli ruokapöydän jatke, jolla 
viljeltiin pottua, punajuurta ja porkkanaa. Pa-
rin vuosikymmenen päästä mökit alkoivat olla 
luonteeltaan nykyisen kaltaisia vapaa-ajan 
asuntoja. 

Siirtolapuutarhailu on silti kaukana silkasta 
loikoilusta. Moni viljelee alueella vihanneksia 
ja maustekasveja, pitääpä eräs ulkopuolinen 
mehiläistarhaakin. 

– Parasta täällä on, kun saa ponnistella voi-
mainsa edestä, Oili Lapinkari, yksi asukeista, 
kertoo. 

Lähes liikuntakyvyttömänä alueelle saapu-
nut Oili Lapinkari on vuosien mittaan saanut 
paljon luonnonmukaista liikuntaa puutarhas-

saan. Hän laudoitti itse mökkinsäkin. 
– Minun ei tarvitse mennä salille polkemaan 

pyörää, kun saan täällä kään-
tää maata, Oili Lapinkari my-
häilee.

Moni asuu mökissään yksin. 
Alueen 136 mökissä on reilut 
pari sataa asukasta. 

– Luulisin, että 60 prosenttia 
asukkaista on naisia, Sulku-
rannan siirtolapuutarhayhdis-
tyksen puheenjohtaja Raimo 
Sopo arvioi.

Jorma Vilkko kertoo, että 
muutama vuosikymmen sitten 
Jyväsjärvi oli vielä kauheassa 
kunnossa, kun kaupungin jätevedet laskettiin 
siihen. Sitten järvi saatiin puhdistettua uima-
kelpoiseksi. Nyt järvessä ui kuhakin, joka ei 
likavedessä viihdy.

Kaivolla  
isketään tarinaa
Sauna lämpenee kolmesti viikossa ja lauteilla 
Jorma Vilkko, Raimo Sopo ja kumppanit kes-
kustelevat kaikesta mahdollisesta. Naisten puo-
lella on omat porinat. Juttuja jatketaan ranta-
majalla, josta yleensä löytää juttuseuraa muina-
kin iltoina. Tänä kesänä siellä järjestetään tie-
tokonekurssikin alueen asukkaille.

Myös kaupungin verkkoon liitetyllä kaivolla 
isketään tarinaa. Sieltä puutarhalaiset kipaise-
vat hakemaan juomavetensä. Asukkaat järjestä-
vät myös juhlia. 

Syksyn valojuhlassa mökkiläiset ripustavat 
palstoilleen erilaisia valovirityksiä, jotka voivat 

olla Raimo Sopon mukaan aika 
hurjia ilmestyksiä. 

Joka kesä porukka tekee myös 
retken. Tänä vuonna määrän-
pää on Äänekosken rakenteilla 
oleva naapuripuutarha. Myös 
Rantakirkko järjestetään 29.7. 
kello 15.

– Onhan tämä tällaista henkis-
tä ja fyysistä terapiaa. Täällä pi-
detään kerran kuussa talkoot, 
joihin neljännes asukkaista osal-
listuu, Raimo Sopo kehaisee.

Apuja asukkaat saavat neljältä 
kesätyöntekijältä, jotka leikkaavat nurmea ja 
pitävät aluetta siistinä. Kaupunki tukee näiden 
nuorten palkkaamista. Ja onhan Sulkurannas-
sa suloista. Pikkumökit ovat kaikessa edulli-
suudessaan ihastuttavan romanttisia. Kukka-
sia, omenapuita ja reheviä marjapensaita löy-
tyy lähes joka palstalta. 

– Joka kevät ihmettelen Jumalan luomistyötä. 
Monesti toukokuu on ollut kylmä, ja sitten 
kun tulee lämmin, yhtäkkiä kaikki hulahtaa 
elämään, Jorma kuvaa.

Elämästä kertovat myös rullaluistimien 
suihkaukset, jotka kantautuvat alueen kul-
mille suositulta rantaraitilta. Moottoritien 
huminakin kantautuu idylliin. Jonain kesänä 
Jorma  Vilkko kuuli Sulkurannassa satakielen 
laulun. Mitä tämä kesä tuoneekaan vielä tul-
lessaan?
www.sulkuranta.ning.com

Puuhamaa
ensimmäisenä keväänä pihatyöt olivat 
jäädä Jorma Vilkolta tekemättä.  
niin suloisesti tuoksui kukkiva 
kirsikkapuu. sen jälkeen ei ole ollut 
kesää, jona ruohonleikkuri ei olisi 
pärissyt ja omenapuut pudottaneet 
antejaan. siitä on nyt kaksikymmentä 
vuotta, kun Vilkot vuokrasivat muutaman 
sadan neliön siirtolapuutarhapalstan ja 
rakensivat vanhan mökin tilalle uuden. 

alueella on 136 eri-ikäistä mökkiä. Jorma Vilkko on viihtynyt puutarhassa jo 20 vuotta. 

TeksTi: TYTTi Pääkkönen 
kUVaT: eMeriina TUoMinen

” Joskus  
vaimo kutsuu  
kesäkotia 
siirtola-
työmaaksi.”
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Vanhemman Neuvo on vertaistuki-
ryhmä eronneille  ja eropäätöksen 
tehneille. Ryhmän tavoitteena on 
lapsen menetyksen minimoiminen ja 
keskinäisen yhteistyövanhemmuu-
den tukeminen. Lapsen tarpeiden 
asettaminen etusijalle  erossa helpot-
taa lapsen selviytymistä ja lisää aikui-
sen ymmärrystä vanhempien keski-
näisen suhteen merkityksestä. 

Maksuton ryhmä kokoontuu kah-
deksan kertaa keskiviikkoisin kello 
17–19.30. Ensimmäinen kerta on 
19.9. Paikka on Perheasian neuvotte-
lukeskus Kilpisenkatu 4, 2.krs. 

Ilmoittautumiset ja lisätiedot: per-
heneuvoja Kirsti Pasanen p. 050 403 
0408 ja perhetyöntekijä Anne Salo-
nen p .050 380 0583. Ryhmään ote-
taan kahdeksan henkilöä ja se täyte-
tään ilmoittautumisjärjestyksessä 
haastattelun jälkeen. 

Aikuisrippikoulu 
starttaa syksyllä
Ensimmäinen kokoontuminen on 
18.9. ja illan teema on Minä, sinä ja 
Jumala. Illan 25.9. teema on  Kiitos!, 
2.10. puhutaan Uskosta, 9.10.  ko-
koontuminen on Taulumäen kirkos-
sa ja aihe on Leipää ja viiniä. Myös 
23.10. ollaan Taulumäellä. Silloin ai-
he on Rajalla. 30.10. pureudutaan 
Pyhään kirjaan ja 30.10. vietetään Juh-
laa.

Voit suorittaa rippikoulun tai ker-
rata muuten kristinuskon keskeistä 
sisältöä. Ilmoittautuminen 10.9. 
mennessä  netissä osoitteessa www.
jyvaskylanrippikoulut.fi/aikuisrippi-
koulu. Tiedustelut pastorit Johanna 
Liukkonen, johanna.liukkonen@evl.
fi 040 5609934 ja Satu Konsti satu.
konsti@evl.fi 050 3227866.

Katso lasta, opastaa 
Vanhemman neuvo 

Myyntipalvelu: 010 2323 200 
ma-ke 8-19, to-pe 8-17, su 10-14.30  

   

Puhelut  8,21 snt/puh + 2snt/min /matkapuhelimesta + 14,9 snt/min. 
Palvelumaksu 0€/netistä varattaessa, muutoin 10€ •  Hinnat ovat alk-hintoja
 /hlö •  Alk-hintaa ei kaikilla lähdöillä. KUVI4808/04/MjMvU SMAL 109395

Risteilyhinnat sis. kuljetuksen, muille matkoille lisämaksusta! Matkatavarat kätevästi bussissa laivamatkojen ajan! 

Hinnat sis. mm. lennot/laivat, majoituksen 
aamiaisineen 2hh, kuljetukset ja ateriat 
matkaohjelman mukaan.

VARAA 24h:
matkapojat.fi

-palvelumaksu 0€

TEEMAMATKALLE

Lillehammer - Geiranger - Oslo
7 pv, lähdöt 8.7., 22.7., 5.8.

660€ alk/hlö/H2/C2 (bussi/laiva)

Puolan parhaat palat
Gdynia-Sopot-Gdansk
4 pv, lähdöt 9.8., 6.9., 21.10.

679€  alk/hlö/H2 (lento)

Ottomaanien Istanbul
5 pv, lähdöt 13.9., 6.12., 23.12.

679€  alk/hlö/H2 (lento)

Romanttiset jokilaaksot
Rein - Mosel, Luxemburg
4 pv, lähdöt 30.8., 20.9.

999€  alk/hlö/H2 (lento)

Barcelona ja Costa Brava
5 pv, lähdöt 23.9., 21.10.  

1059€  alk/hlö/H2 (lento) 

Berliini - Dresden - Leipzig
5 pv, lähtö 5.9.  

1099€  alk/hlö/H2 (lento)  

JYVÄSKYLÄ, Puistokatu 2/Kolmikulma  • jyvaskyla@matkapojat.fi

Lähde Matkapoikien matkaan! Eniten lähtöjä Jyväskylästä!

HOTELLIMATKALLE KYLPYLÄLOMALLE KIERTOMATKALLE RISTEILYLLE

Red Hot Chili Peppers -konsertti
Lähtö 30.7. 1 yö Tallinnassa

174€ alk/hlö/H2 

Lady Gaga -konserttimatka
Lähtö 25.8. 1 yö Tallinnassa

169€ alk/hlö/H2 

Nainen kokonaisuutena
-päiväristeily Tallinnaan 
Raili Hulkkosen seurassa
Lähtö 6.9.

49€ alk/hlö/H2 sis. kuljetukset satamaan

Carmen-oopperamatka
Lähtö 8.9., 1 yö Tallinnassa

109€ alk/hlö/H2 

Joutsenlampi-balettimatka
Lähtö 29.9., 1 yö Tallinnassa

109€ alk/hlö/H2

Faust-oopperamatka
Lähtö 20.10. 1 yö Tallinnassa

109€ alk/hlö/H2

VIIHDERISTEILY TALLINNAAN 
Baltic Princessillä. 
Lähdöt kuljetuksin ke, to, la!

41€ (ke 27.6. asti) 

OSTOSRISTEILY TALLINNAAN 
Viking XPRS, yö laivalla.
Lähdöt kuljetuksin keskiviikkoisin

41€ Bussi mukana Tallinnassa!

SILJA EUROPAN 
MINIRISTEILYT TURUSTA
17.6., 20.6., 22.6., 25.6., 28.6., 30.6.

26€ (17.6., 20.6.)

PÄIVÄ TUKHOLMASSA -RISTEILYT
Takuukuljetuksin Siljalle päivittäin, 
bussi mukana Tukholmassa tiistaisin! 
Viking Line             Silja Line

37€              44€
Yhdistä risteilymatkaasi lapsille 
suunnattu Tukholman retki (n. 2h)! 
Siljan sunnuntai-lähdöillä 12.8. asti!

25€ /aik   15€ /alle 12v.     0€ /alle 3v.

(su-ke + 
21.6., 23.6.)

TALLINNA
Laivamatkat Viking XPRS
2 yötä, lähdöt 
sunnuntaisin 1.-29.7.
tiistaisin 3.-31.7.

                                  alk/hlö/2hh   94€
 
SAARENMAA
4 pv, to-su 14.6., 5.7., 12.7., 26.7., 2.8.

                 alk./hlö/H2)214€ 

5 pv, su-to 1.7., 22.7., 29.7.

               alk./hlö/H2 249€  

PÄRNU
kesä-heinäkuussa lähes joka ti, to, su
3/4/5/8 pv
 alk./hlö/H2/3pv (1.7., 3.7.)  159€
 alk./hlö/H2/5pv  229€
TARTTO, 4 pv  tai 5 pv
4 pv: 28.6., 5.7., 12.7., 26.7., 2.8., 6.12.,
5 pv: 1.7., 8.7., 22.7., 29.7., 5.8.

                             alk./hlö, 4 pv 199€ 
                               alk./hlö 5 pv 249€

MINISPA, su - ti/pe-su, 3 pv
lähdöt joka su jati 1.-31.7.  

159€/Tallinna, Kalev Spa, ak

169€/Pärnu, Viiking A/B, ph 

179€/Tallinna, Pirita Top Spa, ph 

214€/Tallinna, Kalev Spa, ph  

VIRKISTYSLOMA, to - su, 4 pv
lähdöt joka to 5.7.-2.8.  

219€ /Pärnu, Strand, ak

249€ /Tallinna, Pirita, th

269€ /Haapsalu, Laine, th

279€ /Laulasmaa Spa, ph

294€ /Saarenmaa, Meri, ph

Hinnat alkaen/hlö sis. laivamatkat, ma-
joituksen aamiaisin 2hh, hoidot ja ateriat 
matkaohjelman mukaan.
ak= aamiaisella, ph=puolihoitoaterioin ja
-hoidoin, th=täysihoitoaterioin ja -hoidoin

Prima Donna – avajaiskonsertti
ti 10.7. klo 18 Korpilahden kirkko
Nathalie Stutzmann (FR), altto ja kapellimestari  
Helsingin Barokkiorkesteri

 - Maailmantähti Stutzmann ensi kertaa Jyväskylässä!
Liput 42 € (101518), Konsertti + buffet-illallinen 95€  
Juhlatalo Juurikkasaaressa. Varaukset 010 439 4220

www.jyvaskylankesa.fiSeuraa meitä Facebookissa

Maria sytyttää tulen rannalle
Ke 11.7. klo 21 Säynätsalon kirkko
To 12.7. klo 19 Petäjäveden kirkko
Soila Sariola (Lauluyhtye Rajattomat), laulu
Lealiisa Kivikari, runot
Liput: 18 € (101761)
(+ kirkkokahvit, katso tarkemmin nettisivulta)

Matkavirsiä
Pe 13.7. klo 19 Toivakan kirkko
Esa Ruuttunen, baritoni
Jussi ja Matti Makkonen, Seeli Toivio, sello

 - Koe rakastetuimmat virret harmonisessa konsertissa
Liput: 23/19€ (101765) 
Toivakassa lippuja myy Perälän K-Market

Bachin parilliset
La 14.7. klo 19 Kaupunginkirkko
Pekka Kuusisto, viulu ja Janne Rättyä, harmonikka
-”Viulisti Pekka Kuusisto on parasta mitä klassiselle  
musiikille on tapahtunut vuosiin”, The Guardian
Liput: 22 € (102029)

Liput: R-kioskeista tapahtumanumerolla  
(tapahtumanumerot netissä ja esitteessä)
|  lippu.fi  |  parhaattapahtumat.fi  |

Lippuja Jyväskylässä myy: 
Sokoksen neuvonta,  
Kauppakatu 24, 010 767 3630

Nikolainkulman lipunmyynti,  
Asemakatu 6, (014) 266 0114

Tilaa uutiskirje!
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Kiponniemi – Jumalan ja ihmisen kohtaamisen paikka!
HENKI TEKEE ELÄVÄKSI Kiponniemen juhannusjuhlat 22.–23.6.
Aattona klo 15 aloitusjuhla Olavi Rintala ja Pertti Räty  klo 17 Raamattutunti 
Tuomas Jäntti, klo 19 Ilosanoman juhla Maija Haikonen ja Hannu Räty ja 
klo 21 Näky nyt tapahtuma Manuel Rautalahti ja nuoret. 1. Juhannuspäivänä 
klo 9.30 Raamattutunti Maija Haikonen ja klo 11 Päätösjuhla,  Tuomas Jäntti, 
Hannu ja Pertti Räty musiikissa mm. Leonar Stenroos. Juhlien ohjelmissa 
mukana myös muita julistajia ja musiikkiryhmiä. Mahdollisuus myös juhla
pakettiin 60–100 € majoituksesta riippuen, sisältää majoituksen ja aterialiput. 
Buffetti ja kirjapöytä palvelee väliajoilla.

Avioliiton työkalupakki AVIOLIITTOLEIRI 9.–13.7. Kesän avioliittoleiri 
on tarkoitettu kenelle tahansa avioparille, joka haluaa vahvistaa ja rikastuttaa 
omaa parisuhdettaan. Luvassa on mukavaa yhdessäoloa, luentoja, hyvää ruokaa, 
saunomista ja uintia. Lapsille on järjestetty hoito aikuisten luentojen ajaksi, 
vauvaikäiset omien vanhempien hoidossa. Leirin vetäjinä toimivat perhe
ohjaajakoulutuksen saaneet pariskunnat. 

Tiedustelut ja ilmoittautumiset Kiponniemeen ma–pe klo 10–15 
puh. 014-635 191, 040-772 2844, sähköposti: kiponniemi@svk.fi 
kotisivut: www.kiponniemi.fi

elämän valoissa ja varjoissa

Yliopistonkatu 42

PALVELEMME: ark. 9-17, la 9-13, p. 612 404

Kristillinen Kirjakauppa Cor13
p. 014 614 474
Yliopistonkatu 36,  Torikeskus 3.krs,  Jyväskylä

   Ma-pe: 10-18, La 10-15

Uutuus Cd:t
Marianne Mäenpää: Kirsikkapuun kukkiessa 15e

Pekka Simojoki: Ylistys 20e
Nina Åström: Avoin taivas 20e

Kotimaiset Gospel-suosikit: Viimeiseen kaupunkiin 15e

Jyväskylän Partiolaiset ry
puh. 050 3636 021

SEPÄNAUKION
KIRPPUTORI

Avoinna viikonloppuisin
alk. 12.5.–9.9.2012 klo 8–16

Juhannuksena suljettu.
Paikkahinnat 3 e ja 5 e. Varaukset paikanpäältä.
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Lehtisaaren kesä
16.6. Taikuri Timo Kulmakon taikurikoulu
Lähetystyön viikko 26.-30.6.
Ti–ke 26.6.–30.6. minilähetysleiri  1999–2001 
syntyneille lapsille puolijoukkueteltassa. Ilmoittautu-
minen Jyväskylän seurakunnan kotisivujen kautta ja 
lisätietoja p. 040 136 7713, paula.niemitalo@evl.fi . 
Leirin hinta 15 e.
Torstai 28.6. Rumpukurssi varhaisnuorille Mama 
African johdolla klo 16. Esiintyminen klo 17.15. 
Mukana Mama African soittajia ja tanssijoita. 
Ilmoittautuminen kurssille Paula Niemitalolle.
Perjantaina 29.6. lähetysteemainen Rastirata ja Lehti-
saaren ohjaajien johdolla tsiki-tsiki-soittimen tekoa.
Lauantaina 30.6. Perhepäivä piknikin merkeissä klo 
12-18. Taika-Petteri esiintyy klo 14. Taika-Petteri 
opettaa halukkaille jonglöörausta. Nuorisomuusikko 
Päivi Perttilä laulattaa ja leikittää afrikkalaisia lasten-
lauluja. Gospel Covertajat klo 17. Ota uikkarit ja 
omat eväät. Tule viihtymään!
4.8. Stand up -koomikko Eetu Kuokkanen
19.8. Päättäjäiset, messu klo 15

Ohjelma täydentyy kesän myötä, katso  
www.lehtisaarenkesakoti.net Kirkolliset ilmoitukset 
perjantaisin Keskisuomalaisessa

yhteystiedot
Lehtisaaren puhelin 
(014) 216 061
Varaukset ja 
tiedustelut 
vastaava ohjaaja 
p. 050 595 3947

Avoinna 
5.6.–19.8.
ti–pe klo 15–21
la–su klo 12–21
suljettu 
maanantaisin ja
juhannuksena 
23.–24.6.

Saaren vene 
noutaa Viitanie-
men laiturista 
tasatunnein (liivit 
talon puolesta). 
Viimeinen soutu 
saareen lähtee 
klo 19 ja sauna ja 
grillit sulkeutuvat 

•Sauna ja uimaranta 
(vesijuoksuvöitä)

•Grillipaikat (lettupannuja, 
Muurikkapohja, makkaratikkuja)

•Kanootit ja soutuvene
•Beachvolleykenttä
•Maastogolfrata
•Lautapelejä, biljardi
•Salkopallo, petankki, mölkky, 
Kroketti ym. Pelivälineitä

•Hiljaisuuden polku kesäkuusta 
alkaen, viikoittain vaihtuvine 
teksteineen

•Iltahartaus kesäkuusta alkaen 
joka ilta Klo 19.30 Talon 
yläkerran kappelissa 

•Kioski (karkkia, limpparia, reilun 
Kaupan kahvia ja teetä) 
Lähetystyötä tukien

Senioreille 
vertaisryhmä 
Muutoksen  
mahdollisuus
Jos koet yksinäisyyttä ja alakuloa ja 
kaipaat tukea – tämä vertaistukiryh-
mä on sinulle! 

Ryhmä kokoontuu 19.9. alkaen 
kahdeksan kertaa Seniorinuotan ti-
loissa Kilpisenkatu 4:ssä ja siihen 
mahtuu kahdeksan henkilöä. 

Lisätietoja ryhmästä antavat Eevi-
Riitta  Kukkonen   p. 050  300 3590 
ja Kaija Pohjanpalo p. 040 736 4950.  

Eevi-Riitta Kukkonen vetää Jyväs-
kylän seurakunnan vanhustyön kehit-
tämishanketta. Kaija Pohjanpalo on 
psykiatrinen sairaanhoitaja Jyväskylän 
hoivapalvelut ry:n Seniorinuotasta.
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Asiat mallillaan

VVO-kotikeskus
Väinönkatu 15 | 40100 Jyväskylä
Avoinna ma-pe 8.30 - 15.30
Puh. 020 508 4160  | jyvaskyla@vvo.fi

VVO:n vuokra-asunnossa saat omistusasumista vas-
taavan asumisturvan. Tutustu asuntotarjontaamme ja 
täytä asuntohakemus jo tänään: www.vvo.fi. Tutustu 
samalla myös avainasiakasetuihimme!

Yhteystiedot:
Mika Salminen p. 045 890 1788 
Tiina Tuominen p. 040 519 9106
hautauspalvelu@viherlandia.fi, www.kshautaus.fi

 K-S HAUTAUS
Teemme yhteistyötä Viherlandian kanssa. Olemme ta-
vattavissa Viherlandiassa joka maanantai klo 10–14. 
Toimimme koko Keski-Suomen alueella, toiveidenne 
mukaisesti ja joustavasti. Kauttamme myös EKO-arkut. 
Tutustu palveluihimme.

Täyden palvelun hautaustoimisto

Nykyaikaista hautauspalvelua yli 20 vuoden kokemuksella.

www.kotidata.fi  / 040 750 7550

Palvelemme Torikulmassa, Asemakatu 12-Yliopistonkatu 32

Leirin hinta 140,00 e.
Kysy lisää 040-5582439 tai 
tormala@kirkkopalvelut.fi

TÖRMÄLÄN PERHELEIRI
24.–26.7. Rautalammilla

 

Loma- ja kurssikeskus Törmälä
Konnekoskentie 552 A, 77700 Rautalampi

Raimo Jalkanen, p. 040 558 2439

www.tormala.fi 

Sopii yhtä hyvin isovanhemmille kuin vanhemmillekin 
lasten kanssa. Vanhoja perinneleikkejä, askartelua, pelejä, 

hartautta, iloista yhdessä tekemistä lasten kanssa. 
Huoneissa 4 vuodepaikkaa (+lisävuoteita), oma suihku ja WC.

Kukkapisteestämme
kauniit leikkokukat 
ja kukka-asetelmat!

Lähelläsi hautajaisjärjestelyissä
Kauppakatu 12 JYVÄSKYLÄ, p. 014-614998, 040-487 6027
www.hautauspavelunooa.fi
AVOINNA ma–pe 9–18.00, la 9–13, myös sopimuksen mukaan

www.konnevesi.fi

ASTE
HAPPORADIO

Liput 35/40 e

NINNI POIJÄRVI 
& MIKA KUOKKANEN

feat. OLLI HAAVISTO

MIKKO KUUSTONEN

PARATIISIN POJAT

YÖ

LAURI TÄHKÄ

VEIKON SAVOTTA, JOKERI POKERI BOX,
YLI 100 MARKKINAKOJUA, SIRKUS CALIBA

Perinteiset Konneveden

Konneveden satama

Ke 4.7. To 5.7.

la 7.7.–su 8.7. klo 10–18

Liput 15/20 e

Vox Elevato• 
w

w
w

.k

on
nevesi.f /seurakunta •

• konnevesi@evl.f  • 
040 7

17
1 

31
0
 •

1.–8.7.2012

kirkko-

fEstiVaali

Mm. Bandomessu, 
Pyhiinvaellusmessu, 

Syntisen miehen kitaramessu...

Mm. Jippu, Danny,  
Oiva Toikka, Jaakko Löytty,  
Mika Nuorva, Seeli Toivio, 

Petri Laaksonen,  
Kalevi Kiviniemi,  

Sakari Kukko, Ti-ti Nalle...

Elvis-messu DBTL 28.7. Turku

HIEROJA - KUPPARI
JALKOJEN HOIDON AMMATTI-

TUTKINNON SUORITTANUT
Sirkku Lahtinen

Väinönkatu 7 A 4
Puh. 615 220, 0400-647 547

Taide- ja Kehysliike
PEKKA KORHONEN

Gummeruksenk. 3, 40100 Jyväskylä, p. 217 587

Taina Usenius 
Syöpätautien 
erikoislääkäri 

Tervetuloa  magneettikuvaukseen, mammografiaan ja 
rintavastaanotolle Sepänkadulle.

Pintaa syvemmältä.

Sepänkatu 14, Jyväskylä |  p. 040 771 3222 |   www.jklmagneetti.fi

Jussi-Pekka Usenius 
Radiologian 
erikoislääkäri 

PITOPALVELU
Pirkko Aaltonen

Pirkkola, Ilmarisenk. 20 A 1
40100 JYVÄSKYLÄ

puh. 014-642 655, 050-5876 047
www.pirkkola.net

Sisä- ja Ulkomaalaukset + Kattomaa-
laukset. Remontti- ja Rakennustyöt 
Sisällä ja Ulkona.  040 712 8888

Kattokorjaukset, Kattojen Uusimiset, 
Peltisepäntyöt, Vesikourut, Tikkaat, 
Lumiesteet.      040 712 8888

Jalkahoidot, hieronnat 
ja lahjakortit

Hierontapiste Iisopista,
Liisa Nipuli 

Kauppakatu 28 A 54 
050 362 27 44
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konfirmaatiomessu su 17.6. klo 
10, Kristiina Ridanpää, Eivor Pit-
känen, Heli Nieminen.
Juhannuspäivän sanajumalan-
palvelus la 23.6. klo 18, Eivor 
Pitkänen, Anna-Maija Valjus.
Messu su 24.6. klo 10, Jorma 
Vilkko, Anna-Maija Valjus.
Messu su 1.7. klo 10, Eivor Pit-
känen, Johanna Salminen, Sonja 
Tissari.
konfirmaatiomessu su 8.7. klo 
10, Jorma Vilkko, Matti Väätäi-
nen, Heli Nieminen.
Messu su 15.7. klo 10, Matti 
Väätäinen, Jorma Vilkko, Petri 
Lintunen.
konfirmaatiomessu su 22.7. klo 
10, Johanna Salminen, Jorma 
Vilkko, Veera Heino.
konfirmaatiomessu su 29.7. klo 
10, Matti Väätäinen, Kristiina Ri-
danpää, Petri Lintunen.
Messu su 5.8. klo 10, Kristiina 
Ridanpää, Matti Väätäinen, Petri 
Lintunen.
kouluun lähtevien siunaami-
nen ma 13.8. klo 18, Matti Vää-
täinen, Petri Lintunen. 
kouluun lähtevien siunaami-
nen ma 13.8. klo 19, Matti Vää-
täinen, Petri Lintunen. 
Jumalanpalvelusten jälkeen tai 
sopimuksen mukaan on mahdol-
lisuus keskusteluun. 

LAPsiLLe JA PeRheiLLe: 
Päiväkerhot alkavat viikolla 33.
Perheolkkari  alkaa viikolla 34.
ekavauva-ryhmä alkaa viikolla 34.
Muskarit tiistaisin. Tiedot vah-
vistuvat syksyllä.
kotalammen puistopäivät 
3–6-vuotiaille 18.–21.6. klo 
9–12. Kts. erillisilmoitus.
kortepohjassa kotoilupäiviä 4.-
8.6. klo 9–13. Kts erillisilmoitus.

koULUikäiset: 
Jälkkäri on kesätauolla.

DiAkoniAtyöntekiJä:  
Diakonin päivystys to klo 9-11, 
muulloin erillisen sop. mukaan, 
jukka.rantanen@evl.fi, p. 050 
549 7032.

Ruoke-kuohu-vesanka
Lähetyksen nuotioillat pe 15.6. 
klo 18 Pasasella, Piimäsillantie 
100; Pe 25.7. klo 18, Salosella, 
Ruokkeentie 149; Pe 15.8. klo 
18, Humalamäessä, Humalamä-
entie 643. Kts. erillismoitus.

kesän lauluillat to 14.6. klo 
18.30. Sään salliessa ulkona.
Messu su 17.6. klo 18, Kristiina 
Ridanpää, Heli Nieminen.
kesän lauluillat to 21.6. klo 
18.30. Sään salliessa ulkona.
Messu su 24.6. klo 18, Jorma 
Vilkko, Anna-Maija Valjus.
kesän lauluillat to 28.6. klo 
18.30. Sään salliessa ulkona.

sanajumalanpalvelus su 1.7. 
klo 18, Miika Mäkinen, Sonja 
Tissari.
kesän lauluillat to 5.7. klo 
18.30. Sään salliessa ulkona.
Messu su 8.7. klo 18, Jorma 
Vilkko, Heli Nieminen.
kesän lauluillat to 12.7. klo 
18.30. Sään salliessa ulkona.
Messu su 15.7. klo 18, Matti 
Väätäinen, Petri Lintunen.
kesän lauluillat to 19.7. klo 
18.30. Sään salliessa ulkona.
Messu su 22.7. klo 18, Johanna 
Salminen, Veera Heino.
kesän lauluillat to 26.7. klo 
18.30. Sään salliessa ulkona.
Messu su 29.7. klo 18, Matti 
Väätäinen, Petri Lintunen.
kesän lauluillat to 2.8. klo 
18.30. Sään salliessa ulkona.
Messu su 5.8. klo 18, Kristiina 
Ridanpää, Petri Lintunen.
suvi-linnun lauluilta to 9.8. klo 
18.30. Eivor Pitkänen, Petri Lin-
tunen, Olavi Iivarinen, harmo-
nikka. Kolehti Kirkon Ulkomaa-
navun kautta Haitin koulujen 
jälleenrakentamiseen.
kouluun lähtevien siunaami-
nen ti 14.8. klo 18, Matti Väätäi-
nen, Petri Lintunen. 
kouluun lähtevien siunaami-
nen ti 14.8. klo 19, Matti Väätäi-
nen, Petri Lintunen.
kesän lauluillat to 16.8. klo 
18.30. Sään salliessa ulkona.
kesän lauluillat to 23.8. klo 
18.30. Sään salliessa ulkona.
kesän lauluillat to 30.8. klo 
18.30. Sään salliessa ulkona.
Jumalanpalvelusten jälkeen tai 
sop. muk. mahdollisuus keskus-
teluun. 

LAPsiLLe JA PeRheiLLe:
Päiväkerhot alkavat viikolla 33.
Perheolkkari ma klo 9-11. Alkaa 
viikolla 34.
ekavauva-ryhmä ke klo 9-11. 
alkaa viikolla 34.
Muskarit tiistaisin. 
kotalammen puistopäivät 
3-6-vuotiaille 18.-21.6. klo 9-12. 
Katso erillisilmoitus.

DiAkoniAPäivystys
tiistaisin klo 9-11 Leena Häyri-
nen p.050 549 7008.
koULUikäiset
tiedustelut kerhoista Merja 
Kuusela p. 050 549 7002.

kiitos ja tapaamisiin! - viikko-
messu ja puutarhajuhlat Kypä-
rämäen kirkolla ti 19.6. klo 18. 
Kiitos menneestä ja katse tule-
vaan. Yhdessäoloa, laulua, kah-
via, lettuja, makkaraa. 

LAPsiLLe JA PeRheiLLe: 
toimitilat työväenyhdistyksen 
tiloissa, erämiehenkatu 6. 
Päiväkerhot alkavat viikolla 33.
Perheolkkari Alkaa viikolla 34.
kotalammen puistopäivät 
3-6-vuotiaille 18.-21.6. klo 
9-12. Katso erillisilmoitus.

DiAkoniAtyöntekiJä 
kypärämäessä ei päivystyksiä, 
soita tarvittaessa Kaija Luoma p. 
050 549 7026,  k.a.luoma@evl.fi.

Kesätoimintaa perheille 
kortepohjan seurakuntakeskuksessa 
kotoiLUPäiviä 4.–8.6. klo 9–13. Vaihtori, askar-
telua roskasta aarteeksi, vanhasta uudeksi. Ruokai-
lu aikuinen 2 e, lapsi 1 e.

keltinmäessä kotALAMMen PUistoPäivät 3–6 vuotiaille  
18.–21.6. klo 9–12, ilmoittautuminen Eevalle p. 050 408 8852. Lapsi 
voi osallistua puistopäiviin  kahtena päivänä viikon aikana. Mukaan 
mahtuu 15 lasta ilmoittautumisjärjestyksessä. Omat eväät: mehu, lei-
pä, hedelmä.

Leiripäivä kaikenikäisille 
ke 29.8. Vesalassa. Ohjelmassa yhdessäoloa, luonnon tutkimista, 
ruokailua ja riihikirkkohartaus.
Linja-autokuljetus klo 9.15 ( Kortepohjan ostoskeskus, Kypärämäen 
koulun pysäkki, Keltinmäen kirkko, Ruoke, Vesanka, Kuohu (vanha 
kauppa).
Lähtö Vesalasta klo 15.30. Hinta 17 e/aikuiset, 10 e/lapset, alle 4-v. 
ilmainen. Imoittautumiset 6.–17.8. Leena Häyrinen p 050 5497008 tai 
Jukka Rantanen p 050 5497032.

Tule Ekavauvaryhmään
Ekavauva-ryhmä on vertaisryhmä 
ensimmäisen lapsen saaneille perheille; 
kohtaamispaikka vanhemmille ja 
vauvoille. Ekavauvaryhmä kokoontuu viikosta 34 alkaen keskiviikkoi-
sin Kortepohjan seurakuntakeskuksessa klo 9–11
ja torstaisin Keltinmäen kirkossa klo 13–15. Ilmoittautumiset sähkö-
postitse. Ilmoittautumisessa tulee näkyä nimi, osoite- ja yhteystiedot, 
sekä vauvan nimi ja syntymäaika. Ilmoittautumiset ja tied. 
Keltinmäki, Sirpa Helle p. 050 380 0426, sirpa.helle@evl.fi
Kortepohja,  Eeva Lindberg p. 050 408 8852, eeva.lindberg@evl.fi

Kesän lähetysnuotioilla 
paistetaan perinteisesti lettuja!
Lähetysnuotiot syttyvät jokaisena 
kesäkuukautena – tervetuloa mukaan!
Lähetyksen nuotioilta pe 15.6. 
klo 18, Pasasella, Piimäsillantie 100, 
Kuohu, Eivor Pitkänen.
Lähetyksen nuotioilta pe 25.7. 
klo 18, Salosella, Ruokkeentie 149, 
Ruoke, Matti Väätäinen.
Lähetyksen nuotioilta pe 15.8. klo 18, 
Humalamäessä, Humalamäentie 643, 
Matti Väätäinen ja Heli Nieminen.

konfirmaatio la 16.6. klo 14, Ar-
vo Repo, Matti Mertanen, Birgit 
Malinen.
konfirmaatio su 17.6. klo 10, 
Niina Kari, Matti Mertanen, Leila 
Leponiemi.
Messu juhannuspäivänä la 23.6. 
klo 10, Arvo Repo, Matti Mertanen.
Messu su 1.7. klo 10, Annemari 
Siistonen, Matti Mertanen.
konfirmaatio su 1.7. klo 14, 
Kimmo Nieminen, Piia Laasonen, 
Pasi Toivola.
Messu su 8.7. klo 10, Niina Kari, 
Maria Salmela.
konfirmaatio su 15.7. klo 10, 
Annemari Siistonen, Sonja Tissari, 
Leila Lepomäki.
konfirmaatio su 22.7. klo 10, 
Osmo Väätäinen, Maria Salmela, 
Johanna Kahila.
konfirmaatio su 29.7. klo 10, 
Annemari Siistonen, Maiju Kopo-
nen, Elina Vepsäläinen.
Messu su 5.8. klo 10, Osmo Vää-
täinen, Maria Salmela.

DiAkoniAtyöntekiJä Elina 
Vepsäläinen päivystää kirkolla 
ma-ke klo 9-10.30, 
muuna aikana p. 050 549 7005. 
Ma 2.7. ei päivystystä.

Messu su 17.6. klo 12, Arvo Re-
po, Sonja Tissari.
Messu su 24.6. klo 12, Arvo Re-
po, Liisa Partanen.
Messu su 1.7. klo 12, Annemari 
Siistonen, Maria Salmela, Anette 
Uusitalo, alttoviulu.
Messu su 8.7. klo 12, Niina Kari, 
Maria Salmela.
Messu su 15.7. klo 12, Arvo Re-
po, Maiju Koponen.
Messu su 22.7. klo 12, Arvo Re-
po, Sonja Tissari.
Messu su 29.7. klo 12, Osmo 
Väätäinen, Sonja Tissari.
Messu su 5.8. klo 12, Osmo Vää-
täinen, Maria Salmela.

DiAkoni Juha Halonen päivys-
tää ma–ke klo 9-10.30, muuna 
aikana p. 050 549 7024. Juhan 
loma-aikana 25.6.–29.7. yhtey-
denotot Huhtasuon diakonia-
työntekijä Elina Vepsäläiseen p. 
050 549 7005.

Tule piipahtamaan 
kahvikupposelle! Tarjoamme
kesäkahvit kesäkuussa
Huhtasuon kirkolla
keskiviikkoina 20.6. ja 27.6
klo 14–15. Hartaushetki, keskus-
telua kahvia ja ohjelmaa.
Tervetuloa! Diakoni Elina Vepsä-
läinen p. 050 549 7005.

Lounasmusiikit ja
   lounaskonsertit
Jyväskylän kaupunginkirkossa keskiviikkoisin
Lounasmusiikki klo 12-12.15
Lounaskonsertti klo 12-13
 20.6.  Jussi Keltakangas, urut
27.6.   Natalia Ikonen, urut

  4.7.   Maarit Ilola, laulu, Pekka Björninen, piano 
11.7.   Lounaskonsertti: Jalmari Lintunen, urut
   Pietari Willey, sello   
18.7.   Veera Heino, urut
25.7.   Jussi Keltakangas, laulu, Sonja Tissari, urut

 1.8.  Terhi Hassinen, huilu, Jukka Hassinen, urut
  8.8.   Lounaskonsertti: Enrico Presti (Italia), urut
 15.8.   Maria Salmela, laulu, piano
   Piia Laasonen laulu, piano   
 22.8.  Mikko Miettinen, huilu, Pekka Björninen, piano
 29.8.  Piia Laasonen, urut
Vapaa pääsy. Ovella vapaaehtoinen 
kolehti Kirkon Ulkomaanavulle

keLtinMäent. 10 P. 050 549 7037
Keltinmäen kirkko

Keltinmäen  
alueseurakunta

Kypärämäen 
seurakuntakoti
LoUkkUk. 7 P. 050 549 7044

isännäntie 4 P.  050 549 7038
Kortepohjan srk-keskus

keltinmäen, kypärämäen, kortepohjan ja kuohu–Ruoke–vesanka-alueen diakoniapäivystykset 4.6.–3.8. 
ti klo 9–11 kortepohja ja to klo 9–11 keltinmäki. 

nUoRet: 
Aila Koivurova p. 050 549 
7010, Seppo Taurén, p. 050 
549 7030.

keltinmäen alue
Jukka Rantanen 
p. 050 549 7032.

kypärämäen alue
Kaija Luoma 
p. 050 549 7026. 

kortepohjan alue
Leena Häyrinen 
p.050 549 7008.

kuohu-Ruoke-vesan-
ka-alue kuuluu yhteises-
ti kaikille diakoneille. 

hUoM ei 
Päivystystä 
16.7. –27.7. 

Huhtasuon kirkko
nevAkAtU 6 p. 050 549 7041

Huhtasuon 
alueseurakunta

käRPänk. 5 p. 050 549 7040
Halssilan srk-keskus

Kutsu 
Sinulle
Joka vietät tai olet jo 
viettänyt vuoden 2012 
aikana 70-, 75-, 80-, 85-, 
90-vuotis- ja siitä vuo-
sittain ylöspäin olevia 
syntymäpäiviä. Kutsumme 
Sinut (avec) syntymäpäivä-
kahville!
Tilaisuus on Halssilan 
kirkossa su 2.9. klo 14 
(halssilalaisille) ja Huhta-
suon kirkossa su 16.9. 
klo 14 (huhtasuolaisille).
Tule tapaamaan ikätove-
reitasi kahvin, kakun ja 
pienen ohjelman parissa.
Ilmoittautumiset (välttä-
mätön) ti 28.8. mennessä 
Juha Haloselle (Halssila) p. 
050 549 7024 ja Elina Vepsä-
läiselle (Huhtasuo) 
p. 050 549 7005.
Olet lämpimästi tervetullut! 
Järjestää 
Huhtasuon 
alueseura-
kunnan
diakonia-
työ.

Tapahtumat 
14.6.-9.8

Taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2

Kesäkahvit 
Huhtasuolla

Tule piipahtamaan 
kahvikupposelle! Kesä-
kahvit tarjoillaan Huhta-
suon kirkolla keskiviikkoina 
20.6. ja 27.6. klo 14–15. 
Hartaushetki, keskustelua 
kahvia ja ohjelmaa.

Laulua torstaisin 
Kortepohjassa

Kortepohjan seurakunta-
keskuksessa lauletaan 
kesätorstaisin, ulkona, jos 
sää sallii.  9.8. klo 18.30 
on Suvi-linnun lauluilta. 
Kolehti Haitin koulujen 
jälleenrakentamiseen.

Su 17.6. klo 18 Messu, Kutsu Ju-
malan valtakuntaan, Tuomas Pa-
lola, Arto Viitala, Jukka Hassinen.
La 23.6. klo 18 sanajumalan-
palvelus, juhannuspäivä, Johan-
nes Kastajan päivä, Arvo Repo, 
Satu Konsti, Jussi Keltakangas.
Su 24.6. klo 18 Messu, Kadonnut 
ja jälleen löytynyt, Katriina Ilves-
mäki, Satu Konsti, Hanna Rämö.
Su 1.7. klo 18 Messu, Armahta-
kaa!, Kimmo Nieminen, Jenny 
Vainio, Sonja Tissari.
Su 8.7. klo 18 Messu, Herran 
palveluksessa, Raimo Laine, Tuo-
mas Palola, Jussi Keltakangas.
Su 15.7. klo 18 Messu, Rakkau-
den laki, Raimo Laine, Tuomas 
Palola, Veera Heino.
Su 22.7. klo 18 Messu, Kirkas-
tettu Kristus, Tuomas Palola, Jen-
ny Vainio, Risto Valtasaari.
Ti 24.7. klo 19 kesäkonsertit: Te 
Deum. Tuomas Pyrhönen, urut. 
Liput 10/5e.
Su 29.7. klo 18 Messu,Totuus ja 
harha, Raimo Laine, Harri Vähä-
jylkkä, Hanna Rämö.
Su 5.8. klo 18 Messu, Uskolli-
suus Jumalan lahjojen hoitami-
sessa, Raimo Laine, Arto Kauppi-
nen, Hanna Rämö.
Ti 7.8. klo 19 kesäkonsertit: 
Grand Tour. Baccano. Liput 
10/5e tuntia ennen ovelta.

Kiitos ja tapaami-
siin, Kypärämäki !

Kypärämäen kirkolla on 
viikkomessu ja puutarha-
juhlat tiistaina 19.6. klo 18. 
Kiitos menneestä ja katse 
tulevaan. Yhdessäoloa, 
laulua, kahvia, lettuja, 
makkaraa. Tervetuloa!



13 Henki & elämä

Su 17.6. konfirmaatiomessu 
kirkossa klo 10, Riikka Saarno, 
Marjut Haapakangas, Anne 
Laakso-Viholainen, Julia Weijo, 
viulu.  
La 23.6. Juhannuspäivänä sa-
najumalanpalvelus kirkossa klo 
10, Riikka Saarno, Anne Laakso-
Viholainen.
Su 24.6. Messu kirkossa klo 10, 
Marjut Haapakangas, Anne 
Laakso-Viholainen.  
Su 1.7. Messu kirkossa klo 10, 
Riikka Saarno, Jussi Keltakangas. 
Su 8.7. Jazzkirkko kirkossa klo 
10, Marjut Haapakangas, Paulii-
na ja Heikki Vuorinen. korpilah-
ti-päivä. Kirkkokahvit ja puo-
lenpäivän kahvikonsertti van-
halla Myllyllä. 
Su 15.7. Messu kirkossa klo 10, 
Marjut Haapakangas, Petri Tiu-
sanen. kesäasukkaiden kirkko-
pyhä. Kirkkokahvit. 
Su 22.7. Messu kirkossa klo 10, 
rovasti Eero Lumijärvi, Petri Tiu-
sanen. 
Ke 25.7. Riihikirkko Sarvenpe-
rän riihikirkossa klo 18, Marjut 

Haapakangas, Petri Tiusanen. 
Su 29.7. sanajumalanpalvelus 
kirkossa, sään salliessa ulkona 
klo 10, Antti Koivisto, Anne 
Laakso-Viholainen. 
Su 5.8. konfirmaatiomessu kir-
kossa klo 10, Marjut Haapakan-
gas, Anne Laakso-Viholainen, 
Julia Weijo, viulu. 

MUitA tiLAisUUksiA:
Ke 20.6. naisten saunailta Mu-
tasella klo 18. 
Ma 25.6. Lähetysnuotioilta 
Vanhalla Myllyllä klo 18. 
Ke 27.6. naisten saunailta Mu-
tasella klo 18. 
Ke 4.7. naisten saunailta Muta-
sella klo 18. 
Ke 11.7. naisten saunailta Mu-
tasella klo 18. 
Ke 18.7. naisten saunailta Mu-

tasella klo 18. 
To 19.7. Lähetysnuotioilta Kär-
kisissä klo 18. 
Ti 24.7. Lähetysnuotioilta Särki-
joella klo 18. 
Ke 25.7. naisten saunailta Mu-
tasella klo 18. 
Ti 7.8. Lähetysnuotioilta Ylä-
Muuratjärvellä klo 18.
Ke 8.8. hautausmaakävely klo 
16.30. 
Ke 8.8. kesäillan hartaushetki 
siunauskappelilla klo 18. Luetaan 
vuoden aikana haudattujen Kor-
pilahden alueen vainajien nimet. 
Kahvitarjoilu.

DiAkoniA:
Ke 4.7. kirkkopäivä Korpihovissa 
klo 12.30, Marjut Haapakangas, 
Anna-Maija Valjus, Kirsi Lepo-
aho. Kirkkokahvit.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avoinna ma-pe klo 11-18.    
            
viikkomessu to 14.6. klo 13.
konfirmaatiomessu su 17.6. klo 
10. Tommi Wihinen, Heidi Watia, 
Jussi Keltakangas, Johanna Mati-
lainen. 
konfirmaatiomessu su 17.6. klo 
14. Jenny Vainio, Sirpa Lampinen.
Lounasmusiikki ke 20.6. klo 12-
12.15, Jussi Keltakangas, urut. 
Vapaa pääsy. Vapaaeht. kolehti 
Kirkon Ulkomaanavulle.
viikkomessu to 21.6. klo 13.
Messu la 23.6. klo 10, Hanna 
Pitkänen, Heidi Watia, Pekka 
Björninen.
Messu su 24.6. klo 10, Katriina 
Ilvesmäki, Hanna Pitkänen, Pek-
ka Björninen.
Lounasmusiikki ke 27.6. klo 12-
12.15, Natalia Ikonen, urut. Va-
paa pääsy. Vapaaehtoinen ko-
lehti Kirkon Ulkomaanavulle.
viikkomessu to 28.6. klo 13.
konfirmaatiomessu su 1.7. klo 
10. Tuija Pirtala, Heidi Watia, 
Pekka Björninen, Tiia-Maria Lah-
ti, Teresa Muhonen.
kohtaamisPaikan iltamessu su 
1.7. klo 17. Mika Kilkki.
Lounasmusiikki ke 4.7. klo 12-
12.15, Maarit Ilola, laulu. Pekka 
Björninen, piano. Vapaa pääsy. 
Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulko-
maanavulle.
viikkomessu to 5.7. klo 13.
Messu su 8.7. klo 10, Ville Tik-
kanen, Pekka Björninen.
Lounaskonsertti ke 11.7. klo 
12-13. Jalmari Lintunen, urut, 
Pietari Willey, sello. Vapaa pääsy. 
Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulko-
maanavulle.

viikkomessu to 12.7. klo 13.
Jyväskylän kesän konsertti la 
14.7. klo 19. Pekka Kuusisto, 
Janne Rättyä: Bachin parilliset. 
Liput 22 e. 
konfirmaatiomessu su 15.7. klo 
10. Heidi Watia, Ville Tikkanen, 
Piia Laasonen, Juha Koivurova.
Lounasmusiikki ke 18.7. klo 12-
12.15, Veera Heino, urut. Vapaa 
pääsy. Vapaa  eht. kolehti Kirkon 
Ulkomaanavulle.
viikkomessu to 19.7. klo 13.
Messu su 22.7. klo 10, radioitava 
jumalanpalvelus. Heidi Watia, 
Katriina Ilvesmäki, Piia Laasonen, 
Antti Laasonen, Maria ja Ville 
Jaakkonen. 
Lounasmusiikki ke 25.7. klo 12-
12.15, Jussi Keltakangas, laulu, 
Sonja Tissari, urut. Vapaa pääsy. 
Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulko-
maanavulle.
viikkomessu to 26.7. klo 13.
konfirmaatiomessu su 29.7. klo 
10. Ville Tikkanen, Hanna Pitkä-
nen, Katriina Ilvesmäki, Veera 
Heino. 
kesäkonserttisarjan konsertti 
The golden harp and hautboy – 
John Walshin julkaisuja ti 31.7. 
klo 19. Ulla Sipola, Svante Ar-
vedson (Ruotsi), nokkahuilu, 
Marcus Mohlin (Ruotsi), cemba-
lo, Christine Bürklin, viola da 
gamba. Liput 10/5 e kirkon ovel-
ta tuntia ennen konserttia. 
Lounasmusiikki ke 1.8. klo 12-
12.15, Terhi Hassinen, huilu, Juk-
ka Hassinen, urut, Vapaa pääsy. 
Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulko-
maanavulle.
viikkomessu to 2.8. klo 13.
konfirmaatiomessu su 5.8. klo 
10. Seppo Wuolio, Tuija Pirtala, 
Risto Valtasaari, Johanna Mati-
lainen.
Lounaskonsertti ke 8.8. klo 12-
13, Enrico Presti (Italia), urut. 
Vapaa pääsy. Vapaaehtoinen ko-
lehti Kirkon Ulkomaanavulle.
viikkomessu to 9.8. klo 13.
Messu su 12.8. klo 10, Tuija Pir-
tala, Katriina Ilvesmäki, Risto 
Valtasaari, Põltsamaan kulttuuri-
talon lauluyhtye, johtaja Reet 
Sester. Põltsamaan ev.lut. seura-
kunnan nokkahuiluyhtye, johta-
ja ja urut: Ülle Noormägi.

kouluun lähtevien siunauskirk-
ko ti 14.8. klo 18, Tuija Pirtala, 
Piia Laasonen. 

keskusseurakuntatalo (Yliopis-
tonkatu 12): 
israel-iltapäivä su 8.7. klo 15, 
kahvitus 14.30, Tapani ja Ulla 
Malinen, Lähetysyhdistys Jyvä ry 
ja Jyväskylän seurakunta.

LAPsiLLe JA PeRheiLLe: 
Lapsi- ja perhetyön väki toivottaa 
siunattua ja aurinkoista kesää!
Päiväkerhot alkavat viikolla 34 
ja ekavauvat ja perhekerhot 
viikolla 35. 
Lapsi-, perhe- ja pyhäkoulu-
työn tied. johanna.kontinen@
evl.fi tai p. 050 340 9895.

koULUikäiset: 
tied. nuorisotyönohjaaja johan-
na.matilainen@evl.fi tai p. 
050 595 3945.

vARttUneeLLe väeLLe:
varttuneiden ja eläkeläisten 
piiri Puistotori 4, keskiviikkoisin 
alkaen 12.9. klo 13.
Raamattupiiri ti klo 10 Pappilas-
sa, jatkuu 11.9. klo 10. 
Päiväkahvit varttuneille Van-
hassa pappilassa (Vapaudenk.26). 
To 14.6., 19.7. ja 16.8. klo 14. 

kUoRot:
Lauluyhtye hyvät Jyvät harjoi-
tukset tiistaisin Pappilan Rippik.
salissa klo 19. Tied. Risto Valta-
saari p. 050 521 5411. Syyskau-
si alkaa 4.9.
Lauluyhtye stemmina harjoi-
tukset to klo 18 Lohikosken kir-
kossa. Tied. Pekka Björninen p. 
0400 746 372.

DiAkoniAtyöntekiJöiDen 
Päivystykset 19.8. saakka ma 
ja ke klo 9-11 Keskussrk-talolla, 

Yliopistonkatu 12. Lea Pietiläi-
nen p. 050 549 7027, Kaarina 
Kaltiainen-Heinola p. 050 340 
0665 tai Tiia-Maria Lahti 
050 549 7006. 
Vapaaehtoistoiminnasta kiinnos-
tunut ota yhteys diakoniatyönte-
kijöihin. Vanhuksen ystäväksi, 
kahvinkeittäjäksi ym. tehtäviä.

Messu su 17.6. klo 12, Seppo 
Wuolio, Pekka Björninen.
Messu su 29.7. klo 12, Katriina 
Ilvesmäki, Veera Heino.
Messu su 5.8. klo 12, Katriina 
Ilvesmäki, Risto Valtasaari.

LAPsiLLe JA PeRheiLLe: 
Lapsi- ja perhetyön väki toivot-
taa siunattua ja aurinkoista ke-
sää!
Päiväkerhot alkavat viikolla 34 
ja ekavauvat ja perhekerhot 
viikolla 35. 
Lapsi-, perhe- ja pyhäkoulu-
työn tied. johanna.kontinen@
evl.fi tai p. 050 340 9895.

koULUikäiset: 
tied. johanna.matilainen@evl.fi 
tai p. 050 595 3945.

DiAkoniA:
Diakoniavastaanotto ke klo 9-11 
kirkolla kesäaikana: Päivystykset 
14.6.-19.8: 20.6., 27.6. 4.7. ja 
11.7. Elokuussa päivystykset jat-
kuvat ke 22.8. lähtien. Diakoni 
Auni Pelkonen p. 050 549 7001.

kirkko avoinna ti–to klo 14–16 
sekä tilaisuuksien yhteydessä.

konfirmaatiomessu su 17.6. klo 
11, Pekka Mustonen, Johanna 
Niiles-Hautanen, Sirpa Lampinen 
ja Ulla-Maija Grön holm.
Perheaamu ma 18.6. klo 9.30–
13 aikuisille ja kaikenikäisille 
lapsille. Tule ja osallistu aikataulusi 
mukaan: klo 9.30 aamupala; klo 
10 hartaushetki; klo 10.30 puuhaa 
sisällä ja ulkona; klo 11.30 grilli 
kuumana (omat makkarat mukaan).
kesäillan hartaudet ke 20.6., 
27.6., 4.7., 18.7., 1.8. ja 8.8. klo 
18 Arkiretriitti; klo 18.45  oh jel-
maa yhdessäolon merkeissä;  klo 
19.30 rukoushetki.
Messu su 24.6. klo 11, Johanna 
Niiles-Hautanen, Minna Kor-
honen, Päivi Heikkilä.
Messu su 1.7. klo 11, Minna 
Korhonen, Sirpa Lampinen ja 
Marjo Ronkainen.
konfirmaatiomessu su 8.7. klo 
11, Johanna Niiles-Hautanen, 
Sirpa Lampinen ja Tanja Siitari.
Uutta musiikkia viime vuosi-
sadalta defunensemble ja M.A. 
Numminen ke 11.7. klo 19, liput 

20 e, järj. Jyväskylän Kesä
kansainväliset kansantanssit 
ke 11.7. klo 18 Reuterinpellolla, 
Äijälänkuja 8. Wim van der Kooij 
ohjaa israelilaisia ym. hauskoja 
kaikille sopivia kansantansseja. 
Lisätietoja Eeva Liisa Reuter puh. 
050 308 3947.
konfirmaatiomessu su 15.7. 
klo 11, Minna Korhonen, Jussi 
Keltakangas, Marjo Ronkainen.
kesäkonsertit-sarjan konsertti 
ti 17.7. Meri, niitty, kuutamo – 
ranskalaista musiikkia japanilaisin 
maustein, Duo Midnight Melody: 
Pia Vilermo, huilu ja Marja Turu, 
konserttikantele. Liput 10/5e 
tuntia ennen ovelta.
kangasniemen musiikkiviik ko-
jen Laulun Kesäakatemian kon-
sertti pe 20.7. klo 19.
konfirmaatiomessu su 22.7. 
klo 11, Riku Bucht, Jussi Kelta-
kangas, Tanja Siitari.
Messu su 29.7. klo 11, Riku Bucht, 
Jussi Keltakangas, Kaija Tammi.
Rantakirkko sulkurannassa su 
29.7. klo 15 Riku Bucht, Jussi 
Kelta kangas ja käsikello-orkesteri 
Kide. 
Messu su 5.8. klo 11, Pekka 
Mustonen, Johanna Niiles-Hau-
tanen, Jussi Keltakangas ja Tiina 
Korhonen.
 
LAPset JA PeRheet:
syksyllä alkaviin päivä kerhoi-
hin (3-6 v) voi ilmoittautua 5.8. 
asti, ks. jyvaskylanseurakunta.fi 
> Kuokkala > Lapset ja perheet. 

koULUikäiset:
kesämonitori (9-12-vuotiaille) 
to 14.6. klo 10–15 Polttolinja 37 
nuorisotilassa. Monitorit ovat 
avointen ovien periaat teel-

la toimivaa yhdessäoloa, tiedossa 
on monenmoista mukavaa puu-
haa. Ei tarvitse ilmoittautua 
etukäteen! tied. vs. nuoriso-
työnohjaaja Tanja Siitari p. 
050 436 8619.
kouluikäisten kerhoihin il moit-
tautuminen alkaa syksyllä. 
Infoa lähempänä seurakunnan 
nettisivuilla jyvaskylanseura- 
kunta.fi>Kuokkala>Koulu ikäi-
s et, sekä koulujen kautta.
 
nUoRet: jyvaskylanseurakunta.
fi>Kuokkala>Nuoret

RyhMätoiMintAA:
Rukouspiiri ma klo 19 Eija 
Tarvainen, Polttolinja 37.

MUsiikkiRyhMät:
Toimintakausi on päättynyt. 
Syyskauden alussa ilmoitetaan 
ryhmien alkamisajat. Seuraa 
nettisivuja! www.jyvaskylan-
s e u r a k u n t a . f i > Ku o k  k a  l a > 
Musiikki (ryhmien toi minta-
suunnitelmat ovat luet ta vissa jo 
syksynkin osalta).

DiAkoniA:
eläkeläisten kesäleiripäivä to 
23.8. Vesalassa. Lähtö bussilla 
klo 8.45, paluu n. klo 14.30. 
Päivän hinta 15 e. Tiedustelut ja 
ilmoittautuminen 1.–15.8. puh. 
050 549 7007/Kaija tai 050 549 
7034/Päivi.

DiAkoniAtyöntekiJöiDen 
vastaanotto: ma-ti klo 9-11 
kirkolla, muuna aikana sopi muk-
sen mukaan, p. 050 549 7007 
Kaija Tammi tai 050 549 7034 
Päivi Heikkilä.

Kaupunginkirkko
kiRkkoPUisto p. 050 549 7043

Keskustan
alueseurakunta

Lohikosken
seurakuntakeskus
kAtAJAtie 1 p. 050 549 7039 

Kuokkalan kirkko

Kuokkalan  
alueseurakunta

syöttäJänk.4 p. 050 549 7045

Kuokkalassa 
kesän perheaamu

Kuokkalan perheaamu on 
kirkolla 18.6. klo 9.30–13. 
Klo 9.30 aamupala, klo 10 
hartaus, klo 10.30 puuhaa 
sisällä ja ulkona, klo 11.30 
grilli kuumana (omat mak-
karat mukaan). 

Rantailta perheille  
Kiviönniemessä
ke 14.6. klo 18. Ota mukaan omat makkarat, 
me tarjoamme kahvit ja mehut. Yhteislaulua, 
leikkejä ja mukavaa yhdessäoloa. Tervetuloa!

Perhepäivä kirkonmäellä 
ke 20.6. klo 10-13. Yhteistä puuhailua ja oleilua ulkosalla. 
Ota omat eväät mukaan, mahdollisuus makkaranpaistoon. 
Yhteinen toimintahetki klo 11, voitte tulla ja lähteä oman aikatau-
lunne mukaan, päiviin ei tarvitse ilmoittautua etukäteen. 
Lapsella tulee olla mukana oma aikuinen.

toivotamme siunattua, aurinkoista ja mukavaa kesää! kerhot 
alkavat elokuussa viikolla 34 ja jokaiselle päiväkerholaiselle lä-
hetetään kerhokirje ennen sitä.
Lapsi- ja perhetyön tiedustelut kesän aikana: 29.6. saakka lapsi-
työnohjaaja Marja-Terttu Kivelä, p. 050 911 8294 ja lastenohjaaja 
Paula Paananen, p. 050 557 9006, 9.7. alk. lastenohjaaja Leena 
Noronen, p. 050 557 9013.

Korpilahden kirkko

Korpilahden  
alueseurakunta

kiRkonMäentie 1  
p 050 557 9008

Oletko kiinnostunut ekavauvaryhmästä? 
Uudet ryhmät alkavat elokuussa – ilmoittaudu!
Ekavauvaryhmä on vertais-
ryhmä ja kohtaamispaikka 
vanhemmille ja vauvoille 
ensimmäisen vuoden ajaksi. 
Keskustan alueseurakun-
nan lapsi- ja perhetyö 
aloittaa ekavauvaryhmät 

keskustassa, Lohikoskella 
ja Lutakossa. Ryhmän 
ohjelma rakentuu ryhmä-
läisten toiveiden 
mukaisesti. 
Jos olet kiinnostunut tule-
maan ekavauvaryhmään, 

ota yhteyttä Anne Saloseen 
p. 050 380 0583 tai 
anne.salonen@evl.fi. 
Ryhmiin voit ilmoittautua 
29.6. asti. Ryhmät perus-
tetaan ilmoittautumis-
järjestyksessä. 

Päiväkahvit Varttuneille 
Vanhassa pappilassa 

nUoRet: 
Perusisoskoulutukseen ja jatkoisoskoulutukseen 
ilmoittautuminen netissä 
www.jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoittaudu
tied. juha.koivurova@evl.fi, p. 050 549 7004, 
teresa.muhonen@evl.fi, p. 050 549 7016,  ja nuoriso- ja rippi-
koulutyön vastuupappi ville.tikkanen@evl.fi, p. 050 400 0013.

Syntymäpäivä-
 juhlamessu
26.8. klo 10 kaupunginkirkossa ja sen jälkeen juhla-
kahvit keskusseurakuntatalolla, yliopistonkatu 12.
Kutsumme niitä Keskustan alueseurakuntalaisia 
osallistumaan, jotka täyttävät 70, 80, 85, 90 tai sitä 
enemmän touko-, kesä-, heinä- tai elokuussa 2012 
(1.5.-31.8.2012). Messuun ja kahveille voi ottaa mukaan 
puolison tai läheisen.
Tarjoilun vuoksi ilmoittautumiset perjantaihin 17.8.2012 
mennessä: vs. aluesihteeri Esa Härköjärvi p. 040 535 0492, 
diakonissa Lea Pietiläinen p. 050 549 7027 
tai diakoni (vs.) Tiia-Maria Lahti p. 050 549 7006. 
Olette lämpimästi tervetulleita!

Päiväkahvit juodaan kolmena 
kesätorstaina Vanhassa pappi-
lassa (Vapaudenkatu 26) klo 14.

Torstaina 14.6. kahveilla 
ovat mukana Katriina Ilves-
mäki, Anna-Maija Valjus ja 
Kaarina Kaltiainen-Heinola.

Torstaina 19.7.  kahveja 

emännöivät Heidi Watia, Vee-
ra Heino ja Kaarina Kaltiai-
nen-Heinola.

Torstaina 16.8. vuorossa 
ovat Seppo Wuolio, Pekka 
Björninen ja Kaarina Kaltiai-
nen-Heinola.

Tervetuloa! 

Jazzkirkko 
Korpilahdella

Sunnuntain  8.7.  Jazz-
kirkko on osa Korpilahtipäi-
vää.  Jazzkirkon toimittavat 
Marjut Haapakangas sekä 
Pauliina ja Heikki Vuorinen. 
Kahvit ja kahvikonsertti 
Vanhalla Myllyllä. 



14  Henki & elämä

Palokan Vanhemman väen leiri 
9.8.-12.8. Koivuniemessä
Leirin hinta 40 euroa. 
Lisätietoja ja ilmoittautu-
minen Leenalle 20.6. 
mennessä p. 040 7090142.  
Mahdollisia vapaita leiri-
paikkoja voi tiedustella 31.7. 
alkaen. Leirin järjestää 
Palokan alueseurakunta.

konfirmaatiomessu, päivärip-
pikoulu 821, su 17.6. klo 10, 
Heli Pääkkönen, Seppo Hauta-
lahti, Natalia Ikonen.
Juhannuspäivän sanajumalan-
palvelus la 23.6. klo 10, Seppo 
Hautalahti, Natalia Ikonen. 
Messu su 24.6. klo 10, Seppo 
Hautalahti, Natalia Ikonen.
sanajumalanpalvelus su 1.7. 
klo 10, Heli Ahonen, Tuovi Ru-
hanen.
konfirmaatiomessu, rippikou-
lu 811 Haapaniemi I,  su 1.7. 
klo 14, Heli Ahonen, Mikael 
Taylor, Tuovi Ruhanen.
konfirmaatiomessu, rippikou-
lu 812 Koivuniemi, su 8.7. klo 
10, Heli Pääkkönen, Mikael Tay-
lor, Tuovi Ruhanen.
konfirmaatiomessu, rippikou-
lu 813 Kiponniemi, su 15.7. klo 
10, Heli Ahonen, Teija Laine, 
Veera Heino.
sanajumalanpalvelus su 22.7. 
klo 10, Seppo Hautalahti, Han-
na Rämö.
konfirmaatiomessu, rippikou-
lu 814 Haapaniemi II, su 22.7. 
klo 14, Seppo Hautalahti, Mi-
kael Taylor, Hanna Rämö.
Messu su 29.7. klo 10, Seppo 
Hautalahti, Hanna Rämö.
konfirmaatiomessu, rippikou-
lu 815 Vesala,  su 5.8. klo 10, 
Teija Laine, Mikael Taylor, Nata-
lia Ikonen.
vapaaehtoisia tarvitaan mo-
nenlaisiin tehtäviin Palokas-
sa. Ilmoittaudu osoitteessa: 
www.suurellasydamella.fi.
Lue saarnoja ja puheita Palo-
kan kirkolla > http://palo-
kanpuheita.blogspot.com
 
DiAkoniA JA Lähetys:
Palokan alueseurakunnan 
vanhemman väen leiri koivu-
niemessä 9.8.–12.8. Hinta 40 e. 
Lisätietoja ja ilmoittautuminen 
Leenalle 20.6. mennessä.  Mah-
dollisia vapaita leiripaikkoja voi 
tiedustella 31.7. alkaen.                                                           
Perinteiset kirkkovartit klo 19 
Palokan kirkolla musiikin, tari-
nan, runojen ja/tai rukouksen 
keinoin.  

7.6. Katja Jansa, 14.6. Leila ja 
Teija Sivunen 28.6. Uudistuneet 
laulajat Uuraisilta. Tervetuloa! 
Heinäkuulla ei kirkkovartteja. 
Lähetysnuotiot ke 20.6. klo 18 
Sauli ja Riitta Puukarilla, Einon-
kuja 7 ja  ti 24.7. klo 18 Tuula 
Vuoristolla Kirrinkuja 28. Terve-
tuloa! Illassa kerrotaan lähet-
tiemme kuulumisia, lauletaan ja 
kerätään kolehti lähetyksen hy-
väksi. Hartaus Seppo Hautalahti. 
Diakoniatyöntekijät: Leena 
Nokka p. 040 7090142 ja Elina 
Romar p. 040 5609910.
Päivystys ennen kesälomaa 
viimeisen kerran 27.6., seuraa-
va päivystys  31.7. Palokan kir-
kolla tiistaisin ja keskiviikkoisin 
klo 9-11. Muulloin sop. mukaan, 
kotikäyntejä pyydettäessä. 

LAPsiLLe JA PeRheiLLe: 
www.jyvaskylanseurakunta.fi/
alueseurakunnat/palokka/lap-
setjaperheet
toiminta jää kesätauolle 14.6.
Päiväkerhot käynnistyvät elo-
kuussa viikolla 33 omien luku-
järjestysten mukaan.
Perhepysäkit jatkuvat viikolla 
34.
kouluunlähtevien siunaus-
kirkko su 12.8. klo 15.

koULUikäisiLLe:
syksyn kerhot alkavat viikolla 
38. Ilmoittautumiset kerhoihin 
puhelimitse viikolla 37. Lisätie-
toja: minna.junttila@evl.fi p. 
040 773 9851

nUoRiLLe: 
nuortenillat keskiviikkoisin 
4.7., 11.7. ja 18.7. klo 18–20.30 
kirkolla.
Retkipäivät Lehtisaareen pe 
6.7. ja pe 13.7. klo 16–20. 
Omilla kyydeillä Viitaniemen 
rantaan, perillä melontaa, grilla-
usta, pelailua, hartaus ja oleilua. 
Ilmoittautuminen ja lisätietoa 
1.5.–30.6. www.jyvaskylan-
seurakunta.fi/ilmoittaudu. Il-
moittautua voi  myös tekstarilla 
Sannalle 040 560 9909 (viestiin 
koko nimi, erityisruokavalio ja 
osoite). Katso FB: Lehtisaaren 
kesäkoti.
Ps. kurkkaa myös www.jy-
vaskylanseurakunta.fi ja FB: 
Palokan alueseurakunnan 
nuorisotyö
Kiinnostaisiko kerhon vetämi-
nen? Kaikki halukkaat, jotka 
olette käyneet rippikoulun, ter-
vetuloa kerhonohjaajakoulutuk-
seen! Lisätietoja: www.jyvasky-
lanseurakunta.fi/ilmoittaudu.
Lisätietoja: Nuorisotyönohjaaja  
ilkka.goos@evl.fi p. 040 527 

Jokainen menee 
Viitaniemeen omilla 
kyydeillä. Perillä melontaa, 
grillausta, pelailua, 
hartaus ja oleilua. 
Ilmoittautuminen  ja 
tiedustelut 1.5.-30.6. 
www.jyvaskylanseurakunta.
fi/ilmoittaudu.  
Ilmoittautua voi myös  
tekstarilla Sannalle  

hautausmaahartaus Autio-
kankaan hautausmaalla muu-
alla haudattujen ristillä to 14.6. 
klo 14,  lopuksi kahvit hautaus-
maan portilla. 
Messu su 17.6. klo 10, saarna 
Harri Alatupa, Risto Vallipuro, 
Hanna Rämö, Tikkakosken Rau-
hanyhdistyksen kuoro, kahveilla 
Harri kertoo Gideonien toimin-
nasta. 
siionin virsi seurat su 17.6. klo 
18 pappilassa.
kesähartaus ti 19.6. klo 12.30 
Tikkakosken veteraanitalolla. 
Lähetysnuotio ke 20.6. klo 
18.30 Kallioplanetaarion kodalla 
Nyrölässä. 
Juhannuspäivän messu la 23.6. 
klo 10, Risto Vallipuro, Hanna 
Rämö. 
sanajumalanpalvelus su 24.6. 
klo 10, Risto Vallipuro, Hanna 
Rämö.
Messu su 1.7. klo 10, Seppo 
Hautalahti, Natalia Ikonen. 
Messu su 8.7. klo 10, Teija Laine, 
Hanna Rämö.  
sanajumalanpalvelus su 15.7. 
klo 10, Mikael Taylor, Ilpo Vuo-
renoja.

Messu su 22.7. klo 10, Antti Toi-
vio, Ilpo Vuorenoja.
sanajumalanpalvelus su 29.7. klo 
10, Mikael Taylor, Jari Parviai nen.
Messu su 5.8. klo 10, saarna 
Erkki Helle, Risto Vallipuro, Ilpo 
Vuorenoja. Kahvit, jonka jälkeen 
lauletaan Siionin kannelta
Lähetysnuotio ke 8.8. klo 18:30. 
Paanasilla, Löytörinne 31, Puuppo-
la. 
Lähetysnuotio su 12.8. klo 
18.30 Kuikan kylätalolla

LAPsiLLe JA PeRheiLLe:
Perhepäivät sarpatissa perjan-
taina 15.6. ja torstaina 21.6. klo 
9-12. Seurakunta tarjoaa pulla-
kahvit ja mehut. Makkaranpais-
tomahdollisuus. Juhannusaaton-
aattona mukana myös Taisto 
Lähteelä haitareineen ja sauna 
lämpimänä. Tervetuloa koko 
perheellä!
Lapsityö viettää kesälomaa vii-
kot 26-30. Aurinkoista kesää 
kaikille!
Päiväkerhot alkavat viikolla 34 ja 
niistä lähetetään kirjeet kotiin 
.ennen kerhon alkua. Perheker-
hot alkavat viikolla 35.
Lisätietoja: lapsityönohjaaja Eija 
Simpanen p. 040 560 9914.

koULUikäiset:
kerhot alkavat syyskuussa, 
tarkempia tietoja syksyllä koulun 
kautta, Henki & elämä -lehdessä 
ja alueseurakunnan nettisivuilla. 
hyvää kesälomaa!
Lisätietoja: outi.pirttimaki@evl.
fi 040 560 9915.

nUoRet:
Nuorisotyö aloittaa toimintansa 
syyskuussa. Tied. mikko.haapa-

saari@evl.fi p. 040 760 5098.
Kiinnostaisiko kerhon vetämi-
nen? Kaikki halukkaat, jotka 
olette käyneet rippikoulun, ter-
vetuloa kerhonohjaajakoulutuk-
seen! Lisätietoja: www.jyvasky-
lanseurakunta.fi/ilmoittaudu

MUsiikki: 
Kanttori vs., musiikkipedagogi 
Ilpo Vuorenoja p. 040 5609913, 
ilpo.vuorenoja@evl.fi, kesä-
kanttori Hanna Rämö, p. 041 
442 9068, haramo@siba.fi.

DiAkoniA:
katso leirit: erillisilmoitus
syksyllä viikkotoiminta alkaa 
viikolla 36.

Messu su 17.6. klo 10, Harri Ro-
mar, Anna-Maija Valjus.
Lähetyksen lauluilta ke 20.6. 
klo 18 Murphyn puutarhassa, 
Piinkatu 14, Muuratsalo, Säynät-
salo. Jos tarvitset kyytiä Säynät-
salosta, soita Terhi Takkiselle p. 
050 436 5420.
sanajumalanpalvelus la 23.6. 
klo 10, Harri Romar, Jussi Kelta-
kangas.
Messu su 24.6. klo 10, Päivi 
Kärkkäinen, Jussi Keltakangas.
konfirmaatiomessu su 1.7. klo 
10, Päivi Kärkkäinen, Hannu Ten-
kanen.
konfirmaatiomessu su 8.7. klo 
10, Harri Romar, Hannu Tenkanen.
Messu su 15.7. klo 10, Harri Ro-
mar, Hannu Tenkanen.
Messu su 22.7. klo 10, Mikael 

Taylor, Silja Haapalahti.
Messu su 29.7. klo 10, Raimo 
Laine, Petri Tiusanen.
Lähetyksen lauluilta ke 1.8. klo 
18, kirkon pihamaa, nuotiolla.
Messu su 5.8. klo 10, Päivi Kärk-
käinen, Petri Tiusanen.
säynätsalon alueseurakunnan 
toimisto: 
Avoinna ma ja ti klo 9-13, to klo 
9-12 p. 040 535 0047. 
suljettu 2.-27.7. Hautausasiois-
sa tuolloin palvelee Jkl srk hauta-
uspalvelut p. 040 162 3982, Yli-
opistonk. 12, Jyväskylä.

DiakoniAtyöntekiJä Paula 
Kiviranta päivystää tiistaisin ja 
torstaisin klo 9-11 srk-kodilla, p. 
050 598 0951, paula.kiviranta@
evl.fi . Päivystystä ei ole viikoilla 
26 ja 32-35. Viikoilla 32-35 voi 
ottaa yhteyttä diakonissa Elina 
Fuchsiin. Kts. päivystysajat ja yh-
teystiedot Neulaskodin alta.
Puuroaamiainen (seurakunnan 
ja Paratiisisaarten yhteistyönä) 
13.7. Paratiisisaarilla klo 8.30-10. 
Tule yksin tai perheen/ystävien 
kanssa ilmaiselle puuroaamiai-
selle hyvään seuraan.

koULUikäiset:
Tied. nuorisotyönohjaaja Outi 
Puukari p. 040 727 8147.

RyhMätoiMintA:
Johanneksen pojat ja naisten 
solu kesätauolla. 
kesäolohuone 9.7., 16.7. ja 
23.7. srk-koti (Saarnatie 1) klo 
9-11. Aamukahvit, ohjelmaa ja 
mukavaa yhdessäoloa. Avoin 
kaikille. Lisätietoja Paula Kiviran-
nalta 050 598 0951.
säynätsalon Martat Tied. Anja 
Kantola p. 050 345 7417.

PARtio säynätsALossA:
Tied. Säynätsalon Päijänneparti-
on lippukunnanjohtaja pauliina.
tikkanen@evl.fi p. 045 657 
7898 .

DiAkoniA:
neulaskodin kotiruoka jatkuu  
ti 28.8. olohuone ja avoimet 
ovet jatkuu ti 28.8. klo 13.
kesäretki Mankosen laavulle 

(keljonkangas) ti 31.7. Lähtö 
polkupyörillä ja omin kyydein 
Neulaskodilta klo 13, Matkan 
virkistykseksi nokipannukahvia, 
lettuja, jäätelöä ja mehua (5 e). 

APUA JA tUkeA eLäMään! 
älä jää yksin!
Diakonian vastaanotto: Kesä-
tauon jälkeen 24.7. lähtien.
Neulaskodilla, Pihkatie 4, 40530 
Jyväskylä (Keljonkangas) 
tai erikseen sovittuna muuna ai-
kana: elina.fuchs@evl.fi, p. 
050 549 7015.
Keljonkankaan kesäaikana (2.-
22.7.) kiireellisissä asioissa yh-
teydenotot: diakoni Paula Kivi-
ranta 050 598 0951, paula.kivi-
ranta@evl.fi.

KouluiKäiset:
Tied. Nuorisotyönohjaaja Antti 
Pirttimäki p. 050 407 0060.

ryhMätoiMinta:
lähetyspiiri kesätauolla. Tied. 
Erkki Puhalainen p. 0400 
545 128. 

partio neulasKoDilla:
Tied. Juha Musikka p. 040 732 
8101 ja Kari Ikonen p. 050 454 
5455.

PERHEPÄIVÄT
Neulaskodilla (Pihkatie 4) 14.6. 
klo 10-13. Puuhailua ja leppoi-
saa oleskelua pihamaalla, kahvia 
ja mehua, tarjoilussa vapaaeh-
toinen maksu. Sateen sattuessa 
olemme sisällä. Ei tarvitse ilmoit-
tautua etukäteen. Perhepäiviin 
voi tulla oman aikataulunsa mu-
kaan, silloin kun itselle parhaiten 
sopii. Lapsella tulee olla mukana 
oma aikuinen.

Ennakkotietona Säykkipäiviltä: 
olle-oravan seikkailu kirkon-
mäellä pe 10.8. klo 10, 16.30 ja 
18.
Tietoa toiminnastamme saat 
myös nettisivuiltamme www.jy-
vaskylanseurakunta.fi/alueseu-
rakunnat/saynatsalo. 
Tykkää Facebookissa Säynätsa-
lon alueseurakunnan lapsi- ja 
perhetyö

KOULUIKÄIS-
TEN (1-6lk) 
KESÄN 
TOUHUPÄIVÄT
5.7. Neulaskoti
6.7. Säynätsalon srk-koti
1.8. Neulaskoti
2.8. Säynätsalon srk-koti
Pelataan, askarrellaan ja touhu-
taan, klo 9.30-14.30! Päivä on 
maksuton. Ilm. www.jyvasky-
lanseurakunta.fi/ilmoittaudu. 
Mahtuu 35 lasta. Lisätietoa Ou-
ti Puukari p. 040 727 8147 tai 
Antti Pirttimäki p. 050 407 0060.

nUoRet:
Kiinnostaisiko isostelu tai kerhon 
vetäminen? Isoskoulutukseen ja 
kerhonohjaajakoulutukseen il-
moittautuminen alkaa 6.8. 
osoitteessa: www.jyvaskylan-
seurakunta.fi/ilmoittaudu
Tied. Nuorisotyönohjaaja Antti 
Pirttimäki p. 050 407 0060.

MUsiikki:
Kuorot kesätauolla.
Tied. kuoronjohtaja Siiri Nojo-
nen p. 044 299 1478 tai kantto-
ri Hannu Tenkanen p. 050 549 
7035.
kanteleryhmä Tied. Ulla Hon-
konen p. 0400 669 146.

Säynätsalon kirkko
sAARnAtie 1p 050 436 5419

Säynätsalon  
alueseurakunta

Neulaskoti
(Keljonkangas)
PihkAtie 4 p 050 5497 046

tieDote kesäPäivys-
tyksistä DiAkoniAn  
AvUstUsAsiAkkAiLLe 
Kirkolla ei ole diakonian 
päivystystä kesän aikana.  
Diak. Marja-Liisa Jaakonaho, 
p. 040 560 9916.  Lomakau-
desta johtuen Ruokapankin 
kesällä päättyvät sarjanoutolu-
vat ja muut ennakoitavat 
avustusasiat kannattaa 
huolehtia kuntoon viimeistään 
viikolla 25 eli juhannusviikolla. 
Toimeentulotukiasiakkaat 
saavat sarjanoutoluvan myös 
Ruokapankki Jokapäiväisestä 
Leivästä, Sammonkatu 5. 

kiRkkok.18 p 040 560 9917 
040 560 9918

Tikkakosken kirkko

Tikkakosken 
alueseurakunta

vanhemman väen 
leiri koivuniemessä 
Ma–to 13.-16.8. Ilm. aluesihteeri 
Leena Syrjälä, p. 050 5510440 
torstaihin 21.6. mennessä. 
Hinta 40 e. Tied. diak. Marja-Liisa 
Jaakonaho, p. 040 560 9916. Leirin 
järjestävät Tikkakosken ja Vaajakos-
ken alueseurakunnat.

Raamatun valossa viikonlopun 
raamattuleiri vanhemmalle 
väelle vesalassa 24.–26.8. 
Järj. K-S Kansanlähetys ja Tikkakos-
ken alueseurakunta. Mukana 
Pekka Jokiranta ja Reino Saarelma. 
Tied. diak. Marja-Liisa Jaakonaho, 
p. 040 560 9916.

Pyöräillen 
Mankosen laavulle

Kesäretki Mankosen laavulle 
(Keljonkangas) tiistaina 31.7. 
Lähtö polkupyörillä ja omin 
kyydein Neulaskodilta klo 
13. Matkan virkistykseksi 
nokipannukahvia, lettuja, 
jäätelöä ja mehua (5 e).

Perhepäivät 
Sarpatissa 
Perhepäivät 15.6. ja 21.6. 
klo 9-12. Pullakahvit ja 
mehut. Makkaranpaistoa. 
Juhannusaatonaattona 
mukana Taisto Lähteelä hai-
tareineen ja sauna lämpimä-
nä. Tervetuloa koko perhe!

Kesäolohuone 
Säynätsalossa 
Olohuone on auki  9.7., 
16.7. ja 23.7. seurakunta-
kodilla (Saarnatie 1) klo 
9-11. Aamukahvit, ohjel-
maa ja yhdessäoloa. Avoin 
kaikille. Lisätietoja Paula 
Kivirannalta 050 598 0951.

Palokan  
alueseurakunta

RovAstintie 8 A
p 040 5609911 

Palokan kirkko

Palokan nuorten retkipäivät Lehti-
saareen pe 6.7. ja pe 13.7.  klo 16-20

Lähetysnuotioille 
Palokassa

20.6. klo 18 Sauli ja Riitta 
Puukarilla, Einonkuja 7 ja  
24.7. klo 18 Tuula Vuoris-
tolla Kirrinkuja 28. Lähet-
tien kuulumisia, lauluja ja 
kolehti lähetyksen hyväksi. 
Hartaus Seppo Hautalahti. 

p. 040 560 9909 (viestiin 
koko nimi, erityisruoka-
valio ja osoite).



15 Henki & elämä

Lasten 
saarileiri 
Lehtisaaressa 
(tUoMioJäRvi) 18.-21.6. 
PäiväLeiRi 8-12-vUotiAiLLe
Lähtö Viitaniemen rannasta klo 8, paluu klo 16.   Leirin 
hinta 5 e/päivä, sis. aamupuuron ja ohjelman. Loppupäi-
välle omat eväät ja taskurahaa, jos haluaa ostaa kioskista 
pientä hyvää.   Ilmoittautuminen www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/ilmoittaudu. Jos heräsi kysymyksiä, ota yhteyttä: 
040 558 2542 kirsi-marja.piippanen@vl.fi (Muista:vieraile 
www.jyvaskylanseurakunta.fi/Vaajakosken alue/koulu-
ikäiset.)

Särkän-
niemeen 8.8.
  
Yli 9-vuotiaiden huvipuisto-
reissu Tampereelle. Käymme 
tutustumassa Lasten kated-
raaliin ja sieltä jatkamme 
Särkänniemen huvipuistoon. Yhteiskuljetus lähtee Vaaja-
kosken kirkolta klo 8 ja saapuu samaan paikkaan klo n. 19 
(voimme sopia muutamia pysäkkejä tarvittaessa).  Ilmoit-
tautuminen netissä 18.6.-31.7.

Vanhemman väen leiri 
Koivuniemessä 13.–16.8.
Vaajakosken ja Tikka-
kosken alueseurakun-
tien yhteinen vanhem-
man väen leiri 13.–16.8. 
Koivuniemessä. Hinta 
40 e.  Tied. diakonissa 
Marja-Leena Liimatai-
nen 040 560 9926 ja 
diakonissa Marja-Liisa 
Jaakonaho 040 560 
9916.  Ilmoittautumiset 
21.6. mennessä 
aluesihteeri Leena 
Syrjälä 050 551 0440.

Su 17.6. Messu klo 10, Mikko 
Laitinen, Sonja Tissari.
La 23.6. Juhannuspäivän sana-
jumalanpalvelus klo 10, Arto 
Kauppinen, Liisa Partanen.
Su 24.6. klo 10 Juhannuspäivän 
messu, Mikko Laitinen, Liisa 
Partanen.
Su 1.7. Messu klo 10, Mikko 
Laitinen, Liisa Partanen.
Su 8.7. Apostolinpäivän messu 
klo 10, Hannu Huttunen, Maiju 
Koponen.
Su 15.7. Messu klo 10, Eeva-
Kaisa Rossi, Maiju Koponen.
Su 22.7. Messu klo 10, kesävi-
eraiden kirkkopyhä, Mikko Lai-
tinen, Sonja Tissari, Auli van´t 
Spijker-Niemi. Kirkkokahvit.
Su 29.7. Messu klo 10, Eeva-
Kaisa Rossi, Sonja Tissari.
Su 5.8. Messu klo 10, Hannu 
Huttunen, Maiju Koponen.
huom! Koivuniemessä ei ole 
juhannusjuhlaa. Juhannusjuhla 
Vesa lassa aattona 22.6. klo 17.

Lähetys:
La 11.8. klo 10-14 kohinatoril-
la myyntipöytä lähetystyön 
hyväksi, mukana nuorisotyön 
pöytä. Lahjoituksia otetaan 
vastaan kirkolla pe 10.8. tai lau-
antaina kohinatorilla. Tied. dia-
konissa Marja-Leena Liimatai-
nen p. 040 560 9926.

PihAseURAt:
Ma 18.6. Lampisilla klo 18, 
Lehtikuusentie 87, Vaajakoski. 
Piispa Voitto Huotari.  Kahvit.

DiAkoniA:
Vanhemman väen leiri 13.-
16.8. Koivuniemessä. Tied. 
Marja-Leena Liimatainen 
040 560 9926. Ilm. aluesiht.
Leena Syrjälä 050 551 0440.
Päivystykset:

Kesällä ei säännöllisiä päivystys-
aikoja. Vastaanottoajat voi so-
pia suoraan diakoniatyönteki-
jöiden kanssa. Säännölliset päi-
vystykset syyskauden alkaessa.
vaajakosken kirkko, Marja-
Leena Liimatainen 040 560 
9926.
Jyskän srk-koti, Tero Reingoldt 
040 560 9927.
Pyydettäessä myös kotikäynte-
jä. Tarkat päivystystiedot löyty-
vät toimitilojen ilmoitustaululta 
tai diakoniatoimiston ovesta.

PeRhetyö:
Diakoniatyön osalta perhetyös-
tä vastaa Tero Reingoldt.  Lisä-
tietoja varhaiskasvatuksen 
kohdalta.

LAPset JA PeRheet:
Lapsityönohj. vs.merja.h. suho-
nen@evl.fi p. 040 574 1706, 
Lapsityön teologi eeva-kaisa.
rossi @evl.fi p. 040 545 8730.
Diakoni tero.reingoldt@evl.fi p. 
040 560 9927.
Perhekerhot:
Perhepysäkit kesätauolla.
tukea arkeen -toiminta tarjo-
aa konkreettista tukea. Tied. 
Johanna Ahonen p. 0400 905 
915 ja Tarja Palander p. 0400 
706 205.
Lapsi-ja perhetyö toivottaa hy-
vää kesää!

koULUikäiset:
Lasten saarileiri 18.6.–21.6. 
Lehtisaaressa.  8–12-vuotiaiden 
päiväleirille voi vielä ilmoittautua.   
Kts. erillisilmoitus.
särkänniemeen 8.8.! Yli 9-v. 
reissu Tampereelle. Ilm. netissä 
18.6.–31.7. Kts. erillisilmoitus
Mieltä askarruttavia asioita voi 
purkaa Kirsille (nuorisotyö, 
kouluikäiset) p. 040 558 2542 
tai kirsi-marja.piippanen@evl.
fi

nUoRiLLe:
Viikkotoiminta on kesätauolla!

MUsiikki:
Musiikkiryhmät ovat kesätauol-
la.
Nuorten lauluryhmä Celestina 
lomailee. Tied. Maiju Koponen, 
040 560 9922.
La 11.8. klo 18 konsertti kir-
kossa, Hanna Ekola, laulu ja 
Virpi Lahti, piano.

Vaajakosken kirkko
kiRkkotie 11 p 040  560 9930

Vaajakosken 
alueseurakunta

Kristilliset  järjestöt

Yhteiset

Päätoimittaja  
Marjo Rönnkvist 040 535 1064
Toimitus 
Kaarina Heiskanen 050 380 0612
Sirpa Koivisto 040 7030 350
Marja Leena Luukkonen 040 545 8740
Tytti Pääkkönen 050 360 3459
Paula Ukkonen 050 300 6255
Sähköposti
etunimi.sukunimi@evl.fi

Faksi (014)636 785                 

Osoite Yliopistonkatu 12  
PL 103, 40101 JYVÄSKYLÄ
Ilmoitusmyynti 
Jaana Mehtälä 
p. 020 754 2309,  
040 509 4962
jaana.mehtala@kotimaa.fi
Ilmoitushinnat 
1,60 e/pmm      

Seuraava lehti 9.8. 
Materiaali 27.7.

4. vsk.   
ISSN 1798-1255

Kustantaja Kustannus- 
osakeyhtiö Kotimaa  
0207 54 2000
Julkaisija  
Jyväskylän seurakunta 
Painosmäärä
62 500           
Jakelu Itella Oyj
Jakeluhuomautukset 
Postin asiakaspalvelu, 
puh. 0200 71 000
www.posti.fi/palaute

Henki & elämä

Seurakunnan puhelin-
vaihde 014 636611

Kesän lähetysnuotiot
Ke 4.7. klo 18.30 Lähetysnuotio Kerttu ja Heimo Savelan 
mökillä, Riihijärventie 27 A.
Ke 18.7. klo 18.30 Lähetysnuotio Ijäksen rannassa, 
Ilmolahdentie 125.
Ti 31.7. klo 18 (Huom! aika) Lähetysnuotio, virsilaulelmat 
Helena Heikkisen ja Mauri Linnan kotona, Harjutie 10 B.
Ke 22.8. klo 18.30 Lähetysnuotio kirkolla, mukana 
Paula Nojonen. Tarjoilu.

Keskusteluapua nimettö-
mänä ja luottamuksellisesti. 
Päivystys joka ilta 
numerossa 
01019 0071 
su-to klo 18-01 ja 
pe-la  klo 18-03.

Palveleva puhelin 
päivystää

Kesävieraiden 
kirkkopyhä
Sunnuntaina  22.7.  Vaaja-
kosken kirkossa vietetään 
kesävieraiden kirkkopyhää. 
Messu alkaa klo 10. Mikko 
Laitinen, Sonja Tissari,
Auli van`t Spijker-Niemi. 
Kirkkokahvit.

henki & elämä 
jää kesätauolle
seuraava lehti ilmestyy torstaina 9.8. 
seurakunnan tapahtumatiedot löydät 
keskisuomalaisen kirkollisista ilmoituksis-
ta perjantaisin sekä seurakunnan netti-
sivuilta www.jyvaskylanseurakunta.fi
Vieraile myös henki & elämän 
Facebook-sivuilla.

EKOCENTER HARJUNPORRAS
Gummeruksenkatu 13, 40100 Jyväskylä
040 765 3303

EKOCENTER KANKITIE
Kankitie 10, 40320 jkl
020 712 1580

Aina edullista ostettavaa!

Kengät
yms.

Huonekalut
Kirjat

Vaatteet
Astiat

Noutopalvelu
020 712 1580

Kirpputor i t

herättäjä-yhdistys
Pe 15.6. klo 14 seurat Päivi Gyntherillä, 
Paatelantie 5, Säynätsalo.
Su 17.6. klo 18 seurat Tikkakosken pap-
pilassa.
Ke 8.8. klo 18 herättäjäjuhlien jälki-
seurat Jyväskylän kristillisellä opistolla.
Päiväretki isonkyrön herättäjäjuhlille 
la 7.7. Lähtö Harjun tilausajolaiturilta klo 
6. Meno-paluu 50 e. Ilmoittautuminen 
28.6. mennessä Jyv. krist. opisto: (014) 
334 8000.
 
Jyväskylän nnky
Puistotori 4
Toiminnanohjaaja Tanja Nieminen, 040 
740 4472, jklnnky@elisanet.fi, www.
ywca.fi>paikallisyhdistykset>Jyväskylä, 
www,facebook.com.jklnnky
ilmoittaudu syksyn muskariryhmiin 
nyt!Ryhmät keskiviikkoisin 5.9. alkaen.
vanhemman kanssa:
1–1,5-vuotiaat (04/11–10/11 synty-
neet) klo 15.15–15.45
2–2,5-vuotiaat (01/10–09/10. 
klo 16.–16.30
2,5–3,5-vuotiaat (12/08-12/09) klo 
16.45–17.15
yksin: 4–5-vuotiaat (09/07-09/08)
Lasten ja nuorten pianotunnit ma ja ti 
3.9. alkaen, kysy vapaita paikkoja.
elokirppis 13.8. alkaen NNKY:n kellaris-
sa ma-pe 9-14. Otamme vastaan hyvä-
kuntoista lahjoitustavaraa.

Jyväskylän 
Rauhanyhdistys
www.jklry.net; p. 044 505 0653 
Ke 13.6. klo 19 seurat, ry.
Su 17.6. klo 18 seurat, ry.
Ke 20.6. klo 19 seurat, ry.
Su 24.6. klo 18 seurat, ry.
Ke 4.7. klo 19 seurat, ry.
Su 8.7. klo 18 seurat, ry.
Ke 11.7. klo 19 seurat, ry.
Su 15.7. klo 18 seurat, ry.
Ke 18.7. klo 19 seurat, ry.
Ke 25.7. klo 19 seurat, ry.
Su 29.7. klo 18 seurat, ry.
Ke 1.8. klo 19 seurat, ry.
Ke 8.8. klo 19 Seurat, ry.

kansan 
Raamattuseura
Sanan Kulma, Seminaarinkatu 19
kesän perinteiset bussimatkat: 
hyvässä turvassa La 16.6 Hämeenlin-
naan Sanan Suvipäiville. Lähtö klo 7 Har-
jukadulta, paluu illalla. Bussikuljetuksen 
hinta 20 e.
vivamon Raamattukylä Ke 11.7.  Loh-
jalle. Näytelmät  Salomo  ja Tien kulkijat 
sekä Vivamon esittely. Lähtö Harjuka-
dulta klo 6.30, paluu illalla. Matkan hin-
ta 65 e/50 e,(lapset)  sis. bussikuljetuk-
sen, näytelmät ja ruokailun sekä kahvit 
Vivamossa. Ilm. viim. 2 viikkoa ennen.
Löydä elämä La 28.7 Kirkastusjuhlat 
Heinävedellä. Lähtö Harjukadulta klo 7, 

paluu illalla. Päivän aikana mahdollisuus 
Valamon vierailuun ja paluumatkalla 
käynti Lintulan luostarissa. Bussikulje-
tuksen hinta 25 e.
Lisätietoja matkoista ja ilmoittautumiset: 
Inkeri Virkkala-Järvinen, p. 0400 547 
753 tai invir@elisanet.fi tai Ulla Karttu-
nen p. 050 569 2957.
 
keski-suomen 
ev.lut. kansanlähetys
Lähetyskoti, Kauppakatu 13,
p. (014) 620 801, ksuomi@sekl.fi, 
http:keski-suomi.sekl.fi
Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14. Toi-
misto suljettu 14.6.-31.7.
Lähetyskoti:
Pe 15.6. klo 8-9 Aamurukouspiiri.
Pe 3.8. klo 8-9 Aamurukouspiiri.
Leirit ja retket:
Raamatun valossa, varttuneemman vä-
en leiri Vesalan leirikeskuksessa Jyväsky-
lässä 24.–26.8., mukana mm. Pekka Jo-
kiranta, Reino Saarelma, Marja-Liisa 
Jaakonaho, Leo Louhivaara. Leirin koko-
naishinta 70 e. Ilmoittautuminen 18.6. 
mennessä Reino Saarelmalle, reino.saa-
relma@gmail.com tai 050 565 1386.
Ruskaa ja Raamattua III, bussimatka 
yhdessä Uudenmaan Ev.lut. Kansanlähe-
tyksen ja Myrskylän srk:n kanssa Inarin, 
Lemmenjoen ja saariselän maisemiin 
10.-16.9., majoitus Näverniemen loma-
kylässä. Kokonaishinta Jyväskylästä tai 
sen pohjoispuolelta lähteville 480 e. 

matkanjohtajana Keski-Suomesta Reino 
Saarelma. Ilmoittautuminen Saarelmalle 
18.6. mennessä reino.saarelma@gmail.
com, p. 050 565 1386.

kylväjä
Pe 15.-su 17.6. Lähetyksen kesäpäivät 
yhtä PeRhettä, Imatralla, kysy kyytiä 
Raija Hämynen, 0445347114
22.6. Mustalahden kesäkodin juhan-
nusaaton viettoa Sumiaisissa alkaen klo 
17.30, kahvitarjoilu Sumiaisten seura-
kuntatalolla. Klo 18 iltatilaisuus Sumiais-
ten seurakuntatalolla, klo 19 ehtoollis-
hetki Sumiaisten kirkossa, n. klo 21 kok-

ko Mustalahden kesäkodin rannassa. 
Mukana  E. Puhalainen ja Elina Tourunen 
ennakkotietoa: 11.-16.9. syksyn rus-
kaleiri tunturi-Lapissa. Päivittäiset 
vaellusretket Ylläs-Pallastunturin kansal-
lispuistossa. Hinta 350 e, sisältää matkat, 
majoituksen ja ruuan ja tarvittavat ajot 
Lapissa. Tied. ja ilm. t erkki.puhalainen@
kylvaja.fi tai 0400545128

tikkakosken 
Rauhanyhdistys
Hiidenjärventie 37, Puuppola
www.tikkakoskenrauhanyhdistys.fi
Su 17.6. klo 16 seurat ry:llä.

Hyvää kesää!

kohtaamisPaikka
www.kohtaamispaikka.net
Su 1.7. klo 17 iltamessu Kaupunginkir-
kossa, Mika Kilkki.
Su 19.8. klo 17 iltamessu Kaupunginkir-
kossa, Mika Kilkki. 
Seuraava ALFA-kurssi 3.10.-4.12. kes-
kiviikkoisin klo 18.30-20.30. Alfa on 
hyvä mahdollisuus tutustua kristinuskon 
perusteisiin leppoisassa ilmapiirissä. 
Kurssi Kilkeillä, os. Kevättärentie 10, 
Mustalampi. Tied. ja ilm. tiina.kilkki@
kohtaamispaikka.net / 044 524 3904 
Muut toimintatiedot mm. Kohtaamis-
Ryhmät, raamatunlukuohjelma kts 
www.kohtaamispaikka.net. 

Maahanmuuttajatyö
Cygnaeuksenkatu 8.
työntekijöiden yhteystiedot:Mirja Hy-
tönen (Kutti), maahanmuuttajatyön dia-
koni, p. 050 549 70 33, mirja.hytonen@
evl.fi, Maija Tikko, maahanmuuttaja-
työn avustaja, p. 041 705 23 29, maija.
tikko@evl.fi.

näkövammaiset 
ja huonokuuloiset
Cygnaeuksenk. 8, p. 050 549 7023. 
Työntekijä lomalla 26.7.-26.8.
Kesällä ei ole varsinaista päivystysaikaa. 
Voit tarvittaessa jättää nimesi ja puhelin-
numerosi vastaajaan, niin soitan sinulle 
takaisin. p. 050 549 7023. 
Syksyn ensimmäinen kerho ke 29.8. klo 
13-14.15 Keskusseurakuntatalolla, rippi-
koululuokassa. Kahvit klo 12.30. Vieraa-
na Johanna Lahtinen.

omaishoitajat
 
Diakonissa Leena Huviranta, p. 040 560 
9903. Pyydettäessä myös kotikäyntejä.

omaishoitajaleiri 2.-6.7. Vesalassa. 
Hinta 40 e. Ilm. 14.6. mennessä Leenal-
le p. 040 560 9903. 

veteraanit
 
Diakonissa Leena Huviranta, p. 040 560 
9903. Päivystys ti-to klo 9-10, Cygnae-
uksenkatu 8. Teen myös kotikäyntejä.
veteraanileiri 20.-24.8. Koivu niemessä. 
Hinta 30 e. Ilm. 3.8. mennessä Leenalle 
p. 040 560 9903.

viittomakieliset
 
kuurojendiakonissan päivystys ti klo 
9-12, ke klo 9-11 (klo 11-12 puhelin- ja 
web-kamera-aika, osoite: paivi.lehti-
nen@evl.fi, p. 050 549 7012) ja to klo 
16-17, Cygnaeuksenkatu 8.
kesäleiri 30.7.-2.8. Vesalassa, hinta 75 
e. Ilm. Päivi Lehtiselle 20.6. mennessä p. 
050 549 7012 tai paivi.lehtinen@evl.fi.

yhteiskunnallinen työ
 
Yhteiskunnallinen työ palvelee tarjo-
amalla mahdollisuuden hengellisyyteen, 
arvojen pohtimiseen ja luottamukselli-
seen keskusteluun työntekijöille, yrittä-
jille ja järjestötoimijoille.   Ota yhteyttä 
yhteiskunnallisen työn pappiin, kun ha-
luat kuulla lisää yhteistyön mahdolli-
suuksista tai keskustella luottamukselli-
sesti työhön tai työttömyyteen liittyvistä 
kysymyksistä.
Pastori vs. Satu Konsti, satu.konsti@evl.
fi puh. 050 322 7866 
www.jyvaskylanseurakunta.fi/toiminta/
yhteiskunnallinen_tyo/
Keski-Suomen pelastuslaitoksen nimik-
kopappi, Keski-Suomen poliisilaitoksen 
nimikkopappi
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Jyväskyläläinen tanssitaiteilija 
helena ratinen toimii oppaana 
Vanhan hautausmaan kävelyretkillä.

 
Muiston vuoro on kokemuksellinen 
kävelyretki Jyväskylän Vanhalla hau-
tausmaalla. Retkeilijät johdattaa 
hautausmaan tunnelmaan tanssitai-
teilija Helena Ratinen. Kävelyretket 
alkavat heinäkuussa. Muiston vuoro 
on osa syksyllä järjestettävää, surua ja 
kuolemaa käsittelevää Maassa Tai-
vaassa –tapahtumaa. 

Ensimmäinen kävelyretki Vanhal-
la hautausmaalla on 1.7. Kierrokset 
jatkuvat joka toinen sunnuntai aina 
marraskuulle asti. Kävelyretkillä ei 
syvennytä hautausmaan ja hauta-
muistomerkkien historiaan, vaan 
keskitytään enemmän aistien kautta 
kokemaan ainutlaatuista ympäris-
töä.

– Käyskentelemme hiljaisessa puu-
tarhassa ja tutkiskelemme muisto-
merkkejä. Kosketamme aikaa ennen 

meitä ja meidän jälkeemme. Annam-
me kaipuun raueta levon ja rauhan 
asennoiksi, Ratinen kuvailee.

Ratinen toivoo, että kävelyretki 
olisi osallistujille rauhallinen ja es-
teettinen kokemus kauniissa ympä-
ristössä.

– Kokemuksen myötä ihmisillä oli-
si ehkä uteliaisuutta tulla hautaus-
maalle toistekin, ihan vain tutkimus-
retkelle.

Erilaiset ympäristöt 
kiehtovat
Ratinen on esiintynyt paljon erilaisis-
sa ympäristöissä, niin sanotuissa ei-
näyttämöllisissä tiloissa muun muas-
sa Säynätsalon kunnantalossa, Hel-
singin Kiasmassa ja taidemuseoissa. 
Monet muistavat Ratisen myös 
Shanghain maailmannäyttelystä, jos-
sa tanssitaiteilija esiintyi Suomen 
paviljongissa.

– Muutama vuosi sitten tein opas-
tuksen Kuopion ortodoksisessa kirk-

komuseossa. Se olikin iso haaste. 
Taidemuseossa ja taidenäyttelyssä 
toimitaan taiteen kentällä, mutta 
kulttuurihistoriallisessa museossa 
esinekokoelma on koottu hieman 
toisin periaattein. 

– Esineillä on paljon täsmällisem-
mät merkitykset ja käyttöyhteydet. 
Kokemuksesta inspiroituneena 
päätin jatkaa ajatusta vastaavanlai-
sesta opaskierroksesta myös jossa-
kin maisemassa. Siitä nimikin Muis-
ton vuoro.

Hautausmaalla Ratinen ei ole ai-
kaisemmin esiintynyt, mutta odottaa 
kovasti kävelyretkiä Vanhalla hau-
taus maalla. Mikä tanssitaiteilijaa 
hautausmaissa kiehtoo?

– Hautausmaat ovat hyvin hoidet-
tuja puistoalueita. Minusta hautaus-
maalla voi käydä kävelemässä ihan 
vain sen takia, että siellä on kaunis-
ta. Pienellä alueella on nähtävissä 
paikkakunnan historiaa ja veisto-
taidetta. Hautausmaalla on usein 
myös mukavan hiljaista, Helena 

Ratinen toteaa.
Muiston vuoro on osa Jyväskylässä 

syksyllä järjestettävää Maassa Tai-
vaassa –tapahtumakokonaisuutta, 
jossa surua ja kuolemaa käsitellään 
niin tieteen, taiteen kuin uskonnon 
kautta. 

Maassa Taivaassa 
teki vaikutuksen
Edellinen Maassa Taivaassa –tapahtu-
ma oli Kuopiossa kaksi vuotta sitten.

– Satuin vierailemaan Kuopiossa 
juuri tapahtuman aikaan. Minuun 
teki suuren vaikutuksen tapahtuman 
moniulotteisuus, se miten taiteet, 
seurakunta ja eri tukiryhmät olivat 
löytäneet toisensa. Muiston vuoro on 
luonteva osa tätä kokonaisuutta ja 
siksi halusin olla mukana Maassa 
Taivaassa –tapahtumassa Jyväskylässä.

– Kuolema on iso ja merkittävä osa 
elämää, ja siksi sen pitäisi saada olla 
näkyvämmin esillä. Myös suru on 
merkki siitä, että elämässäni on ollut 

jotakin niin arvokasta, että sen me-
nettäminen on tuottanut kipua ja 
surua. Uskon myös, ettei suruun tar-
vitse jäädä. Elämä jatkuu jossakin 
toisessa muodossa ja mennyt kulkee 
mukanani muistoissa, Ratinen pohtii. 

Opastuskierros joka toinen sunnuntai 
1.7., 15.7., 29.7., 12.8., 26.8. klo 17-18, 
sekä 9.9., 23.9., 7.10., 21.10. klo 15-16. 
Ryhmä max. 20 henkilöä kerrallaan, pu-
keudu sään mukaisesti. Kierros on Keski-
Suomen Tanssin Keskuksen ohjelmistoa, 
opastusmaksu 10 euroa/hlö. 
Ilmoittautuminen ja tiedustelut 
Helena Ratinen 050 539 0103 tai 
helena.ratinen@gmail.com
www.maassataivaassa.fi
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Olen Jani Puolanen, 19, valmistuin  
juuri autokorinkorjaajaksi Viitanie-
men ammattiopistosta. Autot ovat 
kiinnostaneet minua pikkupojasta 
asti ja kädentaidot myös, joten opis-
kelumotivaationi oli korkea.  Perus-
kouluajan parhaat muistot ovat käsi-
työ- ja liikuntatunneilta. Käsitöitä 
olisin tehnyt vaikka koko ajan ja 
teen vieläkin. Kai se on minulla syn-
tymälahjana. 

Ammattiopiston koulutukseen en 
ole täysin tyytyväinen. Käytännön 
töitä oli liian vähän ja ryhmäkoot 
ylisuuria. Olen oppinut ammatin 
vaatimat taidot työharjoittelussa. 

Harjoittelupaikan löysin OK-autos-
ta ja sinne minut palkattiin määrä-
aikaiseksi heti opiskelun päätyttyä. 
Jos lukuhaluja riittää, voin halutes-
sani jatkaa opiskelujani insinööriksi 
mutta sen aika ei ole nyt.

Minut on kastettu ja olen käynyt 
leiririppikoulun, josta jäi kivat muis-
tot. Vaikka seurakunta ei olekaan  
minulle kovin läheinen, haluan silti 
pysyä jäsenenä. 

Arvostan korkealle etenkin seura-
kunnan lapsityötä ja kouluikäisten 
kerhoja.

Elämässäni on tapahtunut paljon 
hyviä asioita. Ammattiin valmistu-
minen, tyttöystävän löytyminen, 
omaan asuntoon muutto. Pikkuvel-

jien syntymä seitsemän vuotta sitten 
on ollut erityisen suuri ilon aihe. 
Nyt saan olla heille turvallinen iso-
veli.

Elämäni tärkein ihminen on ollut 
äitini. Isääni en ole koskaan tavan-
nut, mutta enpä ole osannut sitä 
kaivatakaan. Miten voisi kaivata sel-
laista, jota ei ole koskaan ollutkaan?

Unelmani on saada elää tavallista 
elämää, saada vakituinen työ, perus-
taa oma perhe ja koti. 

Olen kiitollinen äitini kasvatuspe-
riaatteista. Hän asetti rajat, kotitöi-
den tekeminen oli itsestäänselvyys ja 
minulla oli säntilliset kotiintuloajat.  
Ihmettelen sitä, että kaupungilla 
viuhtoo iltamyöhällä jopa kymmen-

vuotiaita lapsia yksinään, vaikka siel-
lä voi tapahtua mitä tahansa. Van-
hempien tulisi pitää parempaa huol-
ta lapsistaan. 

Olen natiaisesta asti ihmetellyt 
myös sitä, miksi jotkut huonot muis-
tot ovat syöpyneet mieleen: putoami-

nen parvisängyn portailta niin että 
tuli vekki selkään, sormien jäänti  
oven saranoiden väliin, naapurin ta-
lon palaminen. Miksi muistikuvani 
hyvistä asioista eivät ole yhtä tarkkoja?  

Elämäni on nyt hyvällä mallilla ja 
edessä on mukava kesä.

i�metteli��
MarJa leena lUUkkonen

Muiston 
vuoro

- olen viime aikoina tutkinut hiljaisuutta, ja huomaan, että liikekielestäni on tullut paremminkin hidasta ja kevyttä, tanssitaiteilija helena ratinen kertoo. kuva: Virppi Venell
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